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כקרן גרמנית-ישראלית משימתנו היא לקחת חלק פעיל בעיצוב 

היחסים בין שתי הארצות שלנו. אנו עושות ועושים זאת על ידי קידום 

ומימון פרויקטים של שיתוף פעולה גרמני-ישראלי, יצירת קשרים בין 

נשות ואנשי מקצוע צעירות וצעירים, סטודנטיות וסטודנטים בישראל 

ובגרמניה, השתתפות בשיח הציבורי ותמיכה בדמוקרטיה וביחסים 

אמיצים בין ישראל לגרמניה.



1414

לקדם גיוון

ישראל וגרמניה הן מדינות חוק דמוקרטיות, ועל מנת שיישארו כאלה, הן תלויות 
בפעילותם של גורמים רבים. את המגוון של שתי החברות האלה לא ניתן )עדיין( לראות 

במלואו דרך הפריזמה של היחסים ביניהן.

על כן הצבנו לעצמנו מטרה, בתור קרן ישראלית-גרמנית עם קהל יעד צעיר, למצוא 
דרך אל קהלים שסבלו מייצוג נמוך ביחסים הללו. ברצוננו לעודד קבוצות חדשות משתי 

המדינות, להתייצב לצידנו עבור מגוון ודמוקרטיה, ועבור קשרים מוצלחים ובני קיימא 
בין ישראל לגרמניה.

לשם כך נזקקנו סביבנו, לצד סטודנטיות/ים ואקדמאים/ות, גם לכשרונות צעירים 
ממרחבים מקצועיים שאינם אקדמיים. אישור המימון לפרויקט ״בניית גשרים אל 

העתיד״ בשנת 2022 על ידי הבונדסטאג, משמח מאוד. פרויקט זה ייצא לפועל יחד עם 
מכון ליאו בק בירושלים וה-ZDH )ארגון הגג של לשכות בעלי/ות המלאכה בגרמניה( 

ביוזמת השרה הפדרלית לשעבר, בריגיטה ציפריס ואלקה בידנבנדר, ובמסגרתו ישפצו 
אנשי ונשות מקצועות שונים, מי שכבר בתחום ומי שעדיין בהכשרה, את מכון ליאו בק 

בירושלים. מכון המחקר המפורסם מייצג את הערכים הליברליים של יהדות גרמניה 
והוא אחד המרכזים החשובים לחקר ההיסטוריה שלה. בפרויקט הפיילוט שלנו, ״בניית 
גשרים״, הכוונה היא לכתוב את העתיד ולייצר מבנים בני קיימא להידברות בין צעירים 

וצעירות מתחומי המלאכה והבניין.

מעל לכל, יש לנו רצון בהשתתפות מגוונת גם בשורותינו, כלומר לא רק לתמוך 
בצעירים ובצעירות, אלא לשתף אותם באופן אקטיבי בפיתוח התוכניות שלנו. יחד 

עם הקרן לזיכרון, אחריות ועתיד (EVZ) נהגתה בשיתוף צעירות/ים משתי המדינות 
התוכנית ״Change Makers - Climate and Security״. אקטיביסטיות ואקטיביסטים 
בתחום האקלים משתי המדינות העלו יחד רעיונות, כיצד אפשר להתארגן טוב יותר - 

בהתחשב במשבר האקלים והאתגרים הגלובליים שבדרך.

גם הפרויקטים האחרים שלנו מתייחסים באופן מפורש לפחות לאחת מ-17 המטרות 
לפיתוח בר קיימא שהציב האו״ם. בהתייחס למטרות אלה בנינו ב-2022 שותפויות 

מוצלחות מאוד בין ארגונים מישראל ומגרמניה שעניינם איחוי חברתי והסרת מחיצות. 
בשנת 2023 נחזק את הפלורליזם בשתי המדינות במסגרת פעילות רוחבית ושיתוף 

פעולה בין ארגוני החברה האזרחית.

כמו-כן, אך טבעי שנרצה להציג את עצמנו בתקשורת ולציבור בשנה זו. משמח מאוד 
שתוכנית מענקי המחקר על שם סילקה טמפל הולכת וגדלה, ומגיעה לאנשי ולנשות 

תקשורת צעירים בשתי המדינות, שעיסוקם נושאי מדיניות חוץ וביטחון הנוגעים לשתי 
המדינות.

ראוי במיוחד לציון הוא הכבוד שהיה לנו להעניק את פרס שמעון פרס בשנה שעברה 
לשני פרויקטים יוצאים מן הכלל של שיתוף פעולה. הפרס הוענק על ידי שרת החוץ 

הפדרלית, אנלנה ברבוק, בנוכחות השרה לאיכות הסביבה של איחוד האמירויות 
הערביות, מרים אל-מהירי, השגריר הישראלי, רון פרושאור, משפחת פרס ושר התרבות 

של ברלין, ד״ר קלאוס לדרר. משמח שגם חבר השופטים החדש שמינה לאחרונה 
משרד החוץ הגרמני יעזור לנו ביצירת גיוון רב יותר ביחסי ישראל-גרמניה.

תודתנו נתונה לחבר השופטים הקודם, לחבר הנאמנים שלנו, לארגונים השותפים שלנו, 
ל-Matchmakers שלנו, לעמיתות ולעמיתי המחקר שלנו ולכל השותפות והשותפים 

בעשייה הנפלאה שהייתה לנו בשנת 2022. יהיה מרגש לחגוג יחד את שנת ה-75 
להיווסדה של מדינת ישראל ולהראות כיצד הגיוון החברתי בישראל ובגרמניה אינו 

מעשיר אותן בלבד, אלא גם את היחסים הבילטרליים.

בשם הצוות כולו של קרן פורום העתיד גרמניה-ישראל 

ד״ר תמרה אור
מנכ״לית

פתח דבר פתח דבר

״לאיש מאיתנו אין השפעה כמו לכולנו יחד״ אלי ויזל
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משמאל לימין: פאול שטיר, ד"ר תמרה אור, בר אש, רוני כצנלסון-גולשינר, אניקה פינקן, קונסטנטין פאול,
דניאל כהן, מרים דאור, טל אלון, כריסטיאן שורר. תמונה: © קרן פורום העתיד
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פורום העתיד פורום העתיד

Mission Statement

To connect and empower  |  The young generations of Israel and Germany  |  

To rise above history  |  To work together for a shared and inspired future  |  

Based on values of democracy, freedom and tolerance   

מימון וקידום. כבר יותר מעשור מממן ומקדם פורום העתיד פרויקטים של שיתוף 
פעולה גרמני-ישראלי ייחודיים, חדשניים ורלוונטיים מבחינה חברתית. נוסף על כך, 

במסגרת מעבדת העתיד שלנו הפורום תומך בפגישות לפיתוח פרויקטים על מנת להוציא 
לדרך שיתופי פעולה חדשים.

יצירת קשרים. רשת העתיד שלנו מחברת בין מאות נשות ואנשי מקצוע צעירים 
הפועלים לחיזוק החברות בשתי הארצות, הדמוקרטיה ויחסי ישראל-גרמניה. בכל שנה 

הרשת שלנו יוזמת פעילויות שונות וייחודיות, שיוצרות הזדמנויות לפעילות ולפעילים 
מתחומים רבים ומגוונים להכיר, לסער מוחות ביחד, לסייע אלה לאלה ולשתף פעולה.  

הפגנת מעורבות. קולות הצעירות/ים מגרמניה ומישראל לרוב אינם נשמעים מספיק 
בשיח הציבורי האקטואלי בנושאי מדיניות פנים וחוץ. במסגרת תוכנית מענקי המחקר 

שלנו ע״ש סילקה טמפל מעניק פורום העתיד מדי שנה מענקי מחקר לצעירות וצעירים. 
תוצאות המחקרים נידונות בפומבי ומפורסמות בכתבי עת שונים.

תמיכה ונקיטת עמדה. בשיתוף פעולה עם משרד החוץ הגרמני ובתרומתו, הפורום 
מעניק מדי שנה את פרס שמעון פרס לצעירות/ים הפועלים/ות למען החברות שלנו. 

חבר השופטות/ים שלנו מציין יוזמות הפועלות בנחישות בהקשר הגרמני-ישראלי ולמען 
הערכים המשותפים שלנו. הפרס מציב דוגמה ומופת ומדגיש את חשיבותו של הדור 

הצעיר בדיאלוג הגרמני-ישראלי.

שיתופי פעולה. אנחנו מאמינות/ים בשיתופי פעולה למען חיזוק ועיצוב החברות 
והדמוקרטיות שלנו. לכן, אנחנו משתפות/ים פעולה עם ארגונים ויוזמות אחרות, מנהלים/
ות יחד פרויקטים ואירועים, מחליפים/ות דעות, לומדים/ות זה מזו ומעצבים/ות אירועים 

ציבוריים במטרה להגיע לכמה שיותר אנשים.

מה עושה קרן פורום העתיד?

קרן פורום העתיד

מעבדות העתיד

תמיכה בפרויקטים 
בילטרליים

קולות קוראים 
בנושאים ספציפיים

יישום יעדי האו״ם 
לפיתוח בר קיימא

פרויקטים

אירועי נטוורקינג

סמינרי הכשרה
Matchmakers-ל

G17 למען הכללה
)2022(

G17 למען פלורליזם
)2023(

רשת העתיד

סדנאות כתיבה 
עיתונאית

מגזין

מסעות

כנס

תוכנית מענקי 
מחקר ע״ש

סילקה טמפל

חבר שופטים
המורכב מאנשים 

מוכרים בציבור

שיתוף פעולה 
עם משרד החוץ 

ומשפחת פרס 
מגרמניה ומישראל

הענקת הפרס על ידי 
שרת החוץ הפדרלית 

ציון לשבח של 
פעילים/ות צעירים/ות

פרס שמעון פרס

אירועים פיזיים 
ומקוונים

תדרוכים וייעוץ על 
ידי מומחות/ים

דיונים ציבוריים

חיבור בין גופים 
ופיתוח תוכניות

שיתופי פעולה
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נשות ואנשי חבר הנאמנות/ים 2022:
1  בּריגיטֶה ציפּריס בריגיטה ציפריס הייתה שרת הכלכלה והאנרגיה ושרת המשפטים 

של גרמניה. בשנים 2013 עד 2017 היא כיהנה כמזכירת מדינה פרלמנטרית 
לטכנולוגיית מידע, תעופה וחלל. בשנים 2005 עד 2017 היא ייצגה בבונדסטאג 

הגרמני את מחוז דַרְמְשׁטַדְט מטעם המפלגה הסוציאל-דמוקרטית. בריגיטה ציפריס 
למדה משפטים באוניברסיטת יוּסטוּס ליבּיג בעיר גיסֶן וסיימה את לימודיה בבחינות 

 European Leadership-הגמר הארציות למשפטים. היא יושבת ראש המועצה של ה
Network בגרמניה ע״ר (ELNET) ונציבת קבילות הציבור של האיגוד הארצי של 

חברות ההוצאה לפועל בגרמניה (BDIU). מלבד זאת היא אשת חבר הנאמנים של 
הקרן הלאומית הגרמנית. תמונה: © סוזי קְנוֹל

2  יאיר המבורגר )ממלא מקום היושבת ראש החל מ- 2015 עד 2021 והחל מנובמבר 

2022( הוא מנכ״ל חברת הביטוח הראל וקבוצת הראל ביטוח ופיננסים יותר מ-20 
שנה. מלבד זאת הוא יושב ראש איגוד חברות הביטוח בישראל והתאחדות החברות 

לביטוח חיים. נוסף על כך, הוא חבר במלכ״רים רבים הפועלים בתחומי הרווחה 
והאמנות למען רווחת הכלל. הוא בעל תואר BA בכלכלה ומדעי המדינה מהאוניברסיטה 

העברית בירושלים. תמונה: © פרטי

3  נטע קורין )ממלאת מקום יושבת הראש החל מדצמבר 2021 עד נובמבר 2022( 

היא מייסדת שותפה בחברת אורְבס, קבוצת הבלוקצ׳יין הגדולה בישראל, ובקרן הֶקסָה, 
מלכ״ר המבקש להביא לשינוי חברתי באמצעות בלוקצ׳יין. את הקריירה שלה היא החלה 

בוול סטריט כבנקאית השקעות ולימים נעשתה מנהלת של קרן גידור. בשנים שלאחר 
מכן שימשה יועצת בכירה במשרד הביטחון הישראלי ובמשרד ראש הממשלה. מזה 
יותר מ-15 שנה היא פילנתרופית וכיהנה כמנכ״לית בקרנות ללא כוונת רווח רבות 

בישראל ובארצות הברית. כיום היא מנכ״לית של IMPACT!. תמונה: © איתי סליקטר

4  פרופ׳ ד״ר מנחם בן-ששון הוא נגיד האוניברסיטה העברית בירושלים, אחרי 

שבעבר שימש שמונה שנים כנשיא האוניברסיטה העברית. בשנת 2017 הוענק לו צלב 
הכבוד הפדרלי על תרומתו המיוחדת לשיתוף הפעולה הגרמני-ישראלי. בשנים 2006 
עד 2009 הוא היה חבר כנסת וכיהן כיושב ראש הוועדה לחוקה, חוק ומשפט. בשנת 
1982 הוא קיבל תואר דוקטור בהיסטוריה יהודית מהאוניברסיטה העברית ומעל 40 
שנה עסק בהוראה ובמחקר. הוא חיבר כארבעים ספרים ומאמרים מדעיים בנושאים 

שונים. הוא נשיא ואיש חבר הנאמנים בארגונים אקדמאיים רבים.
תמונה: © מרים אלסטר/פלאש 90

חבר הנאמנות/ים חבר הנאמנות/ים

נשות ואנשי חבר הנאמנות/ים

חבר הנאמנות/ים הוא הגוף העליון של הקרן. הוא קובע את הקווים המנחים לעבודת 
הקרן, מחליט על מימונים מעל 30.000 אירו ומשמש כמועצה המפקחת של הקרן. 
שנים-עשר החברות והחברים מתמנים/ות לכהונה בת שש שנים על ידי הממשלה 
הגרמנית הפדרלית וממשלת ישראל באופן שווה. לכולם/ן מחויבות מיוחדת לקשרי 

ישראל-גרמניה ומעורבות פעילה בתחום גם בעבודתם/ן המקצועית. נשות ואנשי חבר 
הנאמנות/ים עומדות/ים לצד הקרן בעצה ובתמיכה בכל העניינים החשובים. על כך 

נתונה להם/ן תודתנו מקרב לב.

חבר הנאמנים מתכנס פעמיים בשנה: בשנת 2022 היה זה ב-15 ביוני במשרד החוץ 
הגרמני, וב-6 בדצמבר באופן מקוון.

ישיבת חבר הנאמנות/ים במשרד החוץ בברלין, יוני 2022 
תמונה: © קרן פורום העתיד \ רותי צונץ
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9  יאנה הנזל היא סופרת ועיתונאית פרילנסרית באתר ״צייט-אונליין״ ובשבועון ״די 

צייט״. הייתה חברת מערכת ראשית בשבועון ״דר פרייטאג״ ולמדה גרמניסטיקה 
ורומניסטיקה בלייפציג ובאקס-אן-פרובנס. בשנת 2002 ראה אור ספרה 

״Zonenkinder״, בשנת 2010 זכתה בפרס תיאודור וולף בקטגוריה מסה על הטקסט 
״Vater Morgana״, בשנת 2017 ראה אור הרומן הראשון שלה ״Keinland״, בשנת 

2018 כרך השיחות ״מי אנחנו. החוויה בהיות מזרח-גרמני/יה״, ובשנת 2019: ״איך 
הכול נשאר אחרת. סיפורים מגרמניה המזרחית״. המגזין ״מדיום״ בחר בה לעיתונאית 

השנה בתחום התרבות לשנת 2019. תמונה: © דומיניק בוצמן

10  השגריר ג׳רמי יששכרוף )עד יוני 2022( כיהן עד אביב 2022 כשגריר ישראל 

בגרמניה. לפני כן כיהן כסמנכ״ל משרד החוץ בירושלים ולפני כן כסמנכ״ל לעניינים 
אסטרטגיים. הוא כיהן פעמיים בשגרירות בוושינגטון, בפעם השנייה כציר מדיני 

)2005–2009(. פעמיים כיהן גם באו״ם, בפעם השנייה כחבר בוועדת האו"ם לפירוק 
מנשק )2003–2008(. למד משפטים בבית הספר לכלכלה של לונדון.

תמונה: © שגרירות ישראל

11  סגן שר החוץ ד׳׳ר טוביאס לינדנר הוא ד׳׳ר לכלכלה ומכהן כסגן השרה 

במשרד החוץ הגרמני מדצמבר 2021. תחומי אחריותו האזוריים כוללים יחסים 
בינלאומיים, יחסים עם בלארוס, מולדובה, רוסיה ואוקראינה, אזור אסיה-פסיפיק, 

המזרח התיכון ואמריקה הלטינית. נושאי עיסוקו בעיקרם הם מדיניות בטחונית 
ופיתוח נוסף של ההסדר הבינלאומי מבוסס הכללים, חיזוק האו"ם ומדיניות חוץ 
פמיניסטית. הוא מקדם תפקיד משמעותי לגרמניה במניעת משברים אזרחיים, 

סיוע הומניטרי וגישור לשלום. טוביאס לינדנר עוסק גם בנושאים מבניים כמו 
דיגיטליזציה, שוויון מגדרי, גיוון ונושאים תקציביים. משנת 2011 הוא חבר 

הפרלמנט הגרמני מטעם מפלגת הירוקים.
תמונה: © תומאס אימו / פוטותק

מַאל-מְריֵח היא השליחה הדרוזית הראשונה של הסוכנות היהודית  12  ע׳דיִר כַּ

בארה״ב ומאז 2019 היא האישה הדרוזית הראשונה המשמשת חברת כנסת. 
החל משנת 2011, היא עבדה כמגישה ברשות השידור הישראלית. יש לה תואר 

ראשון בדימות רפואי ובמדעי החברה מאוניברסיטת בר-אילן, וכן תואר שני ביחסים 
בינלאומיים מאוניברסיטת חיפה. כחברת כנסת, היא הייתה סגנית יושב ראש קבוצת 

הידידים/ות הפרלמנטרית ישראל-גרמניה. תמונה: © פרטי

5  ד״ר האנס ברנהארדט בויס )החל מדצמבר 2022( שימש כמזכיר משרד 

האוצר הפדרלי בין 2010 ל-2014. לפני כן שימש כמזכיר במשרד הפנים 
הפדרלי משנת 2006, שם היה אחראי בין היתר על הארגון, היישום והמנהלה, 

כמו גם על טכנולוגיית המידע. משנת 2006 ועד 2007 עבר זמנית למשרד 
הקנצלר, בין השאר כמתאם לענייני הפחתת בירוקרטיה. החל משנת 2008 היה 

בתפקיד אחראי המחשוב של הממשלה במשרד הפנים הפדרלי. ברנהארדט 
למד משפטים במרבורג, טיבינגן ומינסטר, ועובד כעורך דין החל משנת 2014.

תמונה: © Bundespresseamt / שטפן קוגלר

6  אלקה בידנבנדר היא שופטת ונשואה לנשיא גרמניה פרנק-ולטר שטיינמאייר. היא 

עברה הכשרה לאשת עסקים בתעשייה. אחר כך למדה משפטים באוניברסיטת יוּסטוּס 
ליבּיג בעיר גיסֶן וכיהנה החל משנת 1994 כשופטת בבית הדין המנהלי בהנובר. החל 

בשנת 2000 היא שופטת בבית הדין המנהלי בברלין )בזמן הכהונה הראשונה של 
שטיינמאייר הייתה בחופשה(. בין היתר היא פטרונית של אוניצ״ף ופועלת למען שוויון 

זכויות, זכות לחינוך ושוויון הזדמנויות לצעירות וצעירים. בשנת 2022 פרסמה את 
ספרה, ״המוות אינו זר לי״, בשיתוף עם מומחה ההשתלות אקהרד נגל.

תמונה: © Bundespresseamt / שטפן קוגלר

7  פרופ׳ דוריס דרֶי היא במאית קולנוע וסופרת. ב-1997 מונתה לפרופסורית בבית 

הספר הגבוה לטלוויזיה ולקולנוע במינכן, שם היא עומדת בראש הקתדרה לכתיבה 
יוצרת. ב-1985 נחלה הצלחה גדולה כבמאית עם סרטה ״גברים". מאז ביימה 33 

סרטים, בהם גם הצלחות קולנועיות כגון ״אף אחד לא אוהב אותי״, ״פריחת הדובדבן״ 
ו״דרישת שלום מפוקושימה״. מלבד זאת כתבה דרי 24 ספרים, ביימה שבע הצגות 

תיאטרון ואופרות וזכתה בפרסים רבים על יצירתה. סרטה האחרון, "בריכת שחייה", 
יצא לאקרנים בשנת 2022; בספרה האחרון, "הגיבורה נוסעת", היא לוקחת את 

הקוראות והקוראים לחקר העולם דרך הגדרתה העצמית. תמונה: © מתיאס בוטור

8  פרופ׳ ד״ר וד״ר לשם כבוד אוּטֶה פרְבֶרֶטְ היא היסטוריונית והחל משנת 2008 

מנהלת המחלקה לחקר תולדות הרגשות במכון מקס פלאנק לפיתוח אנושי בברלין. 
בשנים 1989 עד 2007 היא כיהנה כפרופסורית באוניברסיטאות ייל, בילפלד 

וקונסטנץ וכן באוניברסיטה החופשית בברלין. היא קיבלה תואר דוקטור בשנת 1982 
מאוניברסיטת בילפלד ותואר הביליטציה בשנת 1989. כתיבתה בתחומי היסטוריה 

חברתית, תרבותית ופוליטית, תולדות הרגשות ותולדות המגדר, התפרסמה בשפות 
רבות. בין היתר, היא חברה בנשיאות האקדמיה הלאומית למדעים ״ליאופולדינה״ 

ובמועצת האקדמיה למדעים ברלין-ברנדנבורג. תמונה: © אנדריאס ריג
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13  השגריר רון פרושאור )החל מיוני 2022( הינו שגריר ישראל בגרמניה החל 

מקיץ 2022. הוא דיפלומט מוערך ובשלושת עשוריו במשרד החוץ, שירת בין 
היתר כשגריר ה-16 של ישראל באו"ם, שגריר ישראל בבריטניה, מנכ"ל משרד 

החוץ וכדובר השגרירויות בלונדון ובבון. לפני מינויו לשגריר ישראל בגרמניה 
עמד בראש המכון לדיפלומטיה בינלאומית על שם אבא אבן במרכז הבין תחומי 

בהרצליה משנת 2015, וכן היה פרופ' ליישום דיפלומטיה בינלאומית משנת 
2021. ככותב ובעל טורים, הופיעו מאמרי הדעה שלו בניו יורק טיימס, הגרדיאן, 

הטיימס ועוד. תמונה: © שגרירות ישראל

14  פרופ׳ ד״ר אירית שגיא היא החל משנת 2020 סגנית נשיא ליישומים טכנולוגיים 

במכון וייצמן למדע ברחובות ופרופסורית במחלקה לבקרה ביולוגית. היא ראש צוות 
מחקר העוסק במטריה החוץ-תאית (ECM). היא קיבלה פרסים מדעיים ומרצה 

מבוקשת בכנסים בינלאומיים רמי דרג רבים בארה״ב, בישראל ובאירופה. היא הגישה 
בשנת 1992 את הדוקטורט שלה באוניברסיטת ג׳ורג׳טאון בתחום הכימיה הביו-

אנאורגאנית. תמונה © מכון ויצמן למדע / איל יזהר

15  נילי שלו היא מנכ״לית המיִנהלת הישראלית למו"פ אירופאי (ISERD) ברשות 

הישראלית לחדשנות )המשרד לכלכלה ולתעשייה( ואחראית שם על יישום שיתופי 
פעולה בילטרליים ומולטילטרליים בין ישראל לאירופה בתחומי המחקר והפיתוח. לפני 

כן, שימשה כנספחת מסחר של ישראל באוסטרליה וניו-זילנד וכצירה כלכלית של 
ישראל בארה״ב. היא בעלת תואר MA בתקשורת מהאוניברסיטה העברית בירושלים.

תמונה: © שחר עזרן

נשות ואנשי חבר הנאמנות/ים לשעבר מוסיפים/ות לעמוד לצדנו בעצה ובתמיכה 
גם אחרי שסיימו את תפקידם/ן. על כך נתונה להם/ן תודתנו מקרב לב.

נשות ואנשי חבר הנאמנות/ים 2008—2020:
פרופ' ד"ר שלמה אבינרי

השגריר יורם בן-זאב
סגנית השר פרופ' ד"ר מריה בומר

ד"ר אריה כרמון
ד"ר רותי איתן

מיכאל פדרמן )סגן יו"ר(
ד"ר יעל הדס

השגריר יעקב הדס-הנדלסמן
ד"ר מיכאל יאנסן )יו"ר(

ד"ר אסתר לופטין
פרופ' ד"ר וד"ר לשם כבוד כריסטוף מארקשיס

סגנית השר מישל מינטפרינג
ד"ר מיכאל נאומן

פרופ' ד"ר גונטר נוננמאכר
רנה ר. אוברמן

פרופ' ד"ר פניה עוז-זלצברגר
סגנית השר קורנליה פיפר

אדר פרימור
כריסטינה ראו
דניאלה שאדט

נאוה סמל )2017-1954(
ד"ר ד"ר הרמן סימון )יו"ר(

ד"ר תומאס שפאר
ד"ר סילקה טמפל )2017-1963( 

דוד ויצטום
פרופ' רגינה ציגלר
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1  ד״ר תמרה אור מנהלת את פורום העתיד בתפקידה כמנכ״לית.

״בשבילי זוהי פריווילגיה גדולה לקחת חלק פעיל בעיצוב יחסי גרמניה-ישראל בהווה 
ובעתיד. אני משוכנעת שהדמוקרטיות שלנו מעניקות לנו תמיד אפשרויות השפעה 

חדשות, וששיתופי פעולה גרמניים-ישראליים לא רק גורמים הנאה רבה, אלא יש בהם 
גם תועלת גדולה לשתי הארצות.״ תמונה: © קרן פורום העתיד \ רותי צונץ

2  תרזה שפר מנהלת את יחסי הציבור של הקרן.

״נפל בחלקי העונג הגדול לתקשר לעולם את הפרויקטים, את שיתופי הפעולה ואת 
האירועים של פורום העתיד, ולהציג לציבור הרחב את המוחות היצירתיים והפעלתניים 
העומדים מאחורי כל העבודה. פורום העתיד מלא בסיפורים מעניינים ונותני השראה, 

שרוצים להיות מסופרים: בצורת טקסט, סיפור, וידאו, באמצעות תמונות או בפודקאסט.״ 
תמונה: © פרטי

3  מרים דאור מנהלת את תחום מימון הפרויקטים ואחראית על הענקת פרס

שמעון פרס.

אני מוצאת הנאה מיוחדת בליווי פרויקטים המפגישים צעירות וצעירים מסורים ויצירתיים 
מישראל ומגרמניה לעבודה משותפת בנושאים רלוונטיים ומרתקים. בנוסף, אני זוכה 

להוציא לפועל עם צוות שותפות/ים מסור את פרס שמעון פרס השנתי. שיתוף הפעולה 
עם הפרויקטים המצוינים וטקס הענקת הפרס בכל סתיו מרגשים ומעוררים בי השראה 

בכל שנה מחדש״. תמונה: © קרן פורום העתיד \ רותי צונץ

4  טל אלון מנהלת את פעילויות רשת העתיד של הקרן.

״הרשת מציעה לנשות ולאנשי מקצוע מכל התחומים, המתעניינות/ים בשיתופי פעולה 
בילטרליים, פלטפורמה ליצירת קשרים ולהחלפת רעיונות ומידע – או במילה אחת: 

נטוורקינג. הרשת גם פותחת את הדלת למי שעדיין אינם/ן מודעים ומודעות לפוטנציאל 
הקשר הבילטרלי או שאין להן/ם נגישות אליו. המוטיבציה שלי נובעת מהאמונה בכוחם 

של חיבורים אנושיים, כמו גם מהקשר הביוגרפי שלי לנרטיב הישראלית-גרמנית״.
תמונה: © בועז ארד

5  אניקה פינקן מנהלת החל משנת 2022 את תוכנית מענקי המחקר ע״ש סילקה 

טמפל.

״העבודה על תוכנית מענקי המחקר מעניקה לי השראה מיוחדת מפני שאני מזדהה 
באופן אישי עם מטרת התוכנית, להעניק לנשות ולאנשי תקשורת צעירות/ים קול בשיח 

הציבורי; כאישה צעירה עם עניין ביחסי ישראל-גרמניה ובמדעי המדינה וההיסטוריה, אני 
עצמי משתייכת לקבוצת היעד של התוכנית.״ תמונה: © קרן פורום העתיד / רותי צונץ

6  רוני כצנלסון-גולשינר מנהלת את המשרד בברלין ומתאמת את ישיבות 

חבר הנאמנים.

״יותר מעשור אני פועלת בתחומים שונים למען יחסי ישראל-גרמניה. העבודה בקרן היא 
בשבילי משימה חשובה כי הקרן פעילה בשדות ומישורים רבים ושונים וממלאת פערים 

רבים שהיו קיימים עד כה.״ תמונה: © פרטי 

7  כריסטיאן שורר אחראי על ניהול משרד המנכ״לית בתחומי המיחשוב והכספים וכן 

דואג לתיאום במעגלי ההנהלה. 

״אני משוכנע שפתיחות וסקרנות משפיעות לטובה על שיתוף הפעולה של בני אדם 
מתרבויות שונות ומעשירות משמעותית את החברה שלנו, לכן אני רואה בכך שליחות. 

העבודה עם הצוות שלנו והשותפות/ים לדרך מסבה לי הנאה רבה״. תמונה: © פרטי 

8  דניאל כהן תמך בארגון פרס שמעון פרס בעבודתו כסטודנט וכעת מלווה את פרויקט 

שיתוף הפעולה ״Change makers - Climate and Security״. 

״העבודה של קרן פורום העתיד ושותפיה מראה לי שוב ושוב כי קשרים חזקים, 
פרויקטים קונקרטיים ודיאלוג חופשי ברמת החברה האזרחית בין גרמניה וישראל 

חשובים לפחות כמו המילים וההצהרות על הבמות הפוליטיות הגדולות״. תמונה: © פרטי

צוות הקרן צוות הקרן

הצוות שלנו
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2

3

4
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צוות הקרן

1

2

3

4

בעבודת הצוות תומכים/ות מלבד זאת גם עמיתים סטודנטיאליים:

1  בר אש עוסקת בנקודת המפגש בין חברה, תרבות ואמנות. היא לומדת תואר ראשון 

בעיצוב טקסטיל וחומרים באקדמיה לאומנויות וייזנזה בברלין ובמקביל מעבירה סדנאות 
בנושאים פוליטיים בבתי ספר בעיר. תמונה: © פרטי

2  ברק גולן גדל בישראל ומתגורר מזה כמה שנים בברלין, שם הוא לומד מנהל עסקים. 

כישראלי עם שורשים בגרמניה, הוא מוצא את הערכים והנושאים שבהם עוסק פורום 
העתיד מעניינים ומעוררי השראה במיוחד, ורואה בהם תרומה חשובה ליחסי גרמניה-

ישראל. תמונה: © פרטי 

3  קונסטנטין פאול עבד כחצי שנה בהתנדבות בישראל. הוא מתעניין במיוחד בשפות 

ובהקשרים חברתיים-פוליטיים, בהם הוא מתרכז גם במסגרת לימודיו במדעי היהדות. 
לצורך גילויים חדשים הוא תמיד נמשך מחדש לבקר בישראל. תמונה: © פרטי

4  פאול שטיר הוא עמית סטודנטיאלי מאז שנת 2018. העניין שלו בישראל, שבה 

חי בעבר יותר משנה וחצי, מלווה אותו גם בלימודיו, בתחום ההתנדבות שלו ובחייו 
הפרטיים. הוא לומד היסטוריה גלובלית בברלין, אבל מרגיש בבית גם בירושלים.

תמונה: © פרטי

משמאל לימין: פאול שטיר, רוני כצנלסון-גולשינר, דניאל כהן, ברק גולן,
אניקה פינקן, טל אלון, כריסטיאן שורר, מרים דאור, תרזה שפר, ד"ר תמרה אור

תמונות: © קרן פורום העתיד \ רותי צונץ
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בשלושת תחומי הפעילות ״פוליטיקה וחברה״, ״חדשנות וטכנולוגיה״ ו״תרבויות 
ותקשורת״, הפורום מקדם ומממן פרויקטים של שיתוף פעולה, אשר מחזקים את 

הדמוקרטיה בחברה האזרחית, ושמתוצאותיהם נהנות שתי הארצות. כל הפרויקטים 
מתייחסים מבחינה נושאית לפחות לאחד מיעדי האו״ם לפיתוח בר-קיימא ויוצאים לפועל 
על ידי נשות ואנשי ניהול ומקצוע ופעילות ופעילים מגרמניה ומישראל בגילאים 18-45. 

מעניינות במיוחד בשבילנו הן יוזמות הנמצאות על קו התפר שבין דיסציפלינות שונות 
ומשיגות תוצאות היכולות להועיל לשתי החברות גם מעבר לתקופת הפרויקט.

ביוזמת חבר הנאמנים שלנו, פרסמנו את הקול הקורא הראשון שלנו להגשת הצעות 
לפרויקטים בנושא Work-Life-Balance בסתיו 2022. בכוונתנו להוציא קולות קוראים 

גם בעתיד בנושאים קונקרטיים כדי להבין את הצרכים הנוכחיים משתי המדינות ולענות 
עליהם בפרויקטים של שיתוף פעולה בילטרלי.

תחום מימון הפרויקטים הושפע מההגבלות על נסיעות בינלאומיות גם בשנה השלישית 
של מגפת הקורונה. רבים מהפרויקטים לא היו יכולים לצאת לפועל כפי שתוכנן בתחילת 
השנה: בחלק מהמקרים נאלצו לדחות פגישות בשתי המדינות, לשנות קונספט, להאריך 

פרקי זמן ולהעביר פגישות למרחב הווירטואלי.

החל מהקיץ האחרון שוב מתאפשרים מפגשים בישראל ובגרמניה. רבים מהפרויקטים 
שלנו ניצלו את הזמן כדי להיפגש פנים אל פנים ולעבוד יחד. למרות התנאים הקשים 

בתחילת השנה, המשתתפים/ות עבדו יחד מצוין והשיגו תוצאות מרשימות בפרויקטים 
שבהם השתתפו.

קידום פרויקטים
מתוך פרויקט חיפה/בּרֵמֶן — עירוניות 2030

קידום פרויקטים

תמונה מפרויקט של סטודנטים לתואר שני, ברלין 2022
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ילדים/ות וצעירים/ות ממשפחות עם רקע של הגירה 
ופליטות )2022—2023(

סטודנטיות וסטודנטים לעבודה סוציאלית ועובדות ועובדים סוציאליים צעירים 
בלמידה משותפת בפרויקט בין פוליטיקה לפרקטיקה

הגירה היא גם אתגר וגם הזדמנות עבור חברות דמוקרטיות מודרניות. יותר ממחצית 
מהעקורים/ות בעולם הנם מתחת לגיל 18. לעובדים ועובדות סוציאליים בישראל 

ובגרמניה יש תפקיד מכריע בעבודה עם נוער וטף שחוו הגירה ובריחה. מטרת 
הפרויקט היא חילופי ידע וניסיון בין עובדות/ים סוציאליות/ים וסטודנטיות/ים לעבודה 
סוציאלית משתי המדינות. המשתתפות/ים לומדים מיומנויות בין-תרבותיות ומפתחים 

מודעות לטראומה לצורך עבודת המשך עם נוער וטף במנוסה. המדיניות העדכנית 
בנושא הפליטוּת והשיח עליה נבחנים יחד, ומתחדדת ההבנה לגבי קווי הדמיון והשוני 
בשתי החברות. משתתפות/י הפרויקט לוקחים חלק בסמינרים ובהרצאות יחד בברלין 
ובתל אביב, בסדנאות למידה ובדיונים עם ארגונים לא ממשלתיים מקומיים ובני אדם 

עם חוויות הגירה.

משתתפות ומשתתפי הפרויקט
30  סטודנטים/ות לעבודה סוציאלית מגרמניה ומישראל וכן עובדים/ות סוציאליים/ות 

צעירים משתי המדינות

ארגונים שותפים
בית הספר לעבודה סוציאלית בוב שאפל, אוניברסיטת תל אביב, תל אביב

בית הספר אליס סלומון, ברלין

עיקרי הדברים
 למידה משולבת והתנסות מעשית לאורך כל משך הפרויקט השנתי	 
 סדנאות הדדיות, ביקורים ודיונים משותפים של ובשיתוף ארגונים לא ממשלתיים 	 

   מקומיים בתל אביב ובברלין
 פיתוח משותף של אסטרטגיות פעולה להתמודדות עם ילדים/ות וצעירים/ות 	 

   ממשפחות עם רקע של הגירה ופליטות
 מחקר בנושא יפורסם לאחר סיום הפרויקט	 

יעדי האו״ם לפיתוח בר-קיימא

תמונות מתוך פרויקט ילדים/ות וצעירים/ות ממשפחות עם רקע של הגירה ופליטות

חברה ופוליטיקה חברה ופוליטיקה

תחום הפעילות פוליטיקה וחברה

במסגרת תחום הפעילות פוליטיקה וחברה, הפורום מקדם 
ומממן פרויקטים גרמניים-ישראליים, המפתחים יחדיו מערכי 

פעולה, גישות ופתרונות לאתגרים פוליטיים וחברתיים 
אקטואליים בשתי הדמוקרטיות. משמחים במיוחד הם 

הפרויקטים אשר מחזקים יוזמות של החברה האזרחית 
ותורמים תרומה אקטיבית ללכידות חברתית.
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פוליטיקה וחברה

מתוך פרויקט אתגרים לכלי התקשורת בגרמניה ובישראל בעידן הדיגיטלי
  

אתגרים לכלי התקשורת בגרמניה ובישראל
בעידן הדיגיטלי )2020—2022(

סטודנטיות וסטודנטים מפתחות/ים יחד אסטרטגיות ופתרונות להגנה על 
הדמוקרטיות שלנו

תקשורת חופשית ועיתונות עצמאית מותקפות על ידי פעילות ופעילים פוליטיות/ים, 
אשר משתמשות/ים ברשתות החברתיות על מנת להפיץ מידע כוזב ודברי הסתה, 

ובה בעת לעשות דה-לגיטימציה לעיתונאיות ועיתונאים ולענף התקשורת בכללותו. 
הפרויקט הנוכחי מפגיש סטודנטיות וסטודנטים משתי הארצות לבחינה של האתגרים 

האקטואליים לתקשורת עצמאית וחופשית, ולפיכך גם לדמוקרטיות ולמבנים 
דמוקרטיים, ולעיסוק בשאלה, כיצד יכולות/ים צעירות וצעירים להגן על מוסדות 

דמוקרטיים באקלים הפוליטי הנוכחי ולחזק אותם.

משתתפות ומשתתפי הפרויקט
15 סטודנטיות וסטודנטים מכל מדינה ו-2 מרצות ומרצים מכל מדינה מתחום

מדעי התקשורת

ארגונים שותפים
האוניברסיטה על-שם יוהאנס גוטנברג, מיינץ

המכללה האקדמית הדסה, ירושלים

עיקרי הדברים
 נסיעות למיינץ ולירושלים כולל דיונים עם נשות ואנשי תקשורת מקומיות/ים	 

    ועם סוכנויות ידיעות
 פיתוח אסטרטגיות להגנה על הדמוקרטיות שלנו בעידן הדיגיטלי	 
 בלוג של הפרויקט עם כל הפרסומים שיונגשו לציבור הרחב בשתי הארצות	 

יעדי האו״ם לפיתוח בר-קיימא

פוליטיקה וחברה

12223

עבודה מאנישה )2022—2023(
תוכנית חילופים ישראלית-גרמנית בין בעלי ובעלות מלאכה צעירים/ות

אופי ההכשרה המקצועית במקצועות עבודת הכפיים בגרמניה ובישראל כמעט ולא 
יכול להיות שונה יותר מכפי שהוא. בתוכנית זו, על שני חלקיה, מיושם פרויקט בנייה 

מעשית מחד, ומאידך נבחנת ההכשרה המקצועית בתיאוריה ובפרקטיקה בשתי 
המדינות. בחלק הראשון, מתמחים/ות מגרמניה ממקצועות שונים וצעירים/ות מישראל 

עובדים יחד תחת הדרכתם של מומחים בתחומם, על בניית מרפסת גג למבנה 
בית ספר בקיבוץ רביד שבגליל. על מנת לקבל מושג על החיים בקיבוץ, משתתפות 

ומשתתפי הפרויקט משולבים גם בענפים אחרים בקיבוץ. בחלק השני של הפרויקט, 
מדריכים ומדריכות מישראל עובדים יחד עם שותפיהם/ן מגרמניה על פרויקטים 

של בנייה בבית הספר המקצועי בברלין. לצד העבודה יתקיימו גם תוכנית תרבותית 
והיסטורית ודיונים על אפשרויות לשיתוף פעולה עתידי.

משתתפות ומשתתפי הפרויקט
10 מתמחים/ות מגרמניה ממקצועות שונים, 3 בעלי/ות מלאכה, בני ובנות נוער 

מישראל, 10 מדריכים/ות מישראל, מורים/ות ומתמחים/ות מגרמניה

ארגונים שותפים
בית הספר קנובלסדורף, ברלין 

דרור ישראל, תל אביב

עיקרי הדברים
 שלב בנייה אינטנסיבי בן שלושה שבועות בישראל. המבנה הגמור יעמוד לרשות 	 

   קיבוץ רביד
 פרויקט הפיילוט, הכולל שהות בישראל, תורם להפיכת תקופת ההכשרה המקצועית 	 

   עבור המתמחים/ות הצעירים מגרמניה לאטרקטיבית יותר 
 השראה ליוזמת התמחות מקצועית בישראל	 
 עבודה משותפת על פרויקטים קונקרטיים יוצרת ביטחון עצמי וקשרים חדשים	 

יעדי האו״ם לפיתוח בר-קיימא

מתוך פרויקט עבודה מאנישה
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חדשנות וטכנולוגיה

24

חיפה/בּרֵמֶן — עירוניות 2030 — ציפוף, גיוון חברתי, 
טכנולוגיה )2020—2023(

פתרונות בני-קיימא חברתיים ומכילים בתחום הפיתוח העירוני

פיתוח עירוני הוא נושא חשוב ובעל רבדים רבים בערים שונות בעולם. בין היתר, הוא 
מכיל ניסיונות להתחשב בהיבטים קהילתיים, חברתיים ואקולוגיים בעיצוב המרחב 

העירוני. יש לשפר את אפשרויות הניידוּת וכך להקל על הכלה והשתתפות מקיפים 
בהיצע העירוני. במסגרת הפרויקט מפותח קונספט אינטגרטיבי לבינוי עירוני. הרעיונות 

מפותחים על ידי סטודנטים וסטודנטיות לתואר שני בשתי האוניברסיטאות בעבודה 
משותפת. עד אביב 2023, מתוכננים בברמן ובחיפה חמש סדנאות ישראליות-גרמניות 
וכן כנסים וירטואליים, שבהם יידונו יעדים, ייערכו ניתוחים וכן מפותח ויוצגו קונספטים 

ראשונים בנוגע למרחב העירוני. במהלך 2023 יסתיימו הדיונים, והקונספטים יוצגו 
באופן דיגיטלי וכן בתערוכות בשתי הערים ויונגשו לציבור הרחב.

משתתפות ומשתתפי הפרויקט
20 סטודנטיות וסטודנטים לתואר שני מהטכניון בחיפה ו-20 סטודנטיות וסטודנטים 

לתואר שני מבית הספר הגבוה בברמן )ארכיטקטורה ותכנון ערים(
1-2 אדריכלים/ות / מתכנני/ות ערים מהרשות העירונית של כל אחת מהערים

מנטורים ומנטוריות מתחומי מקצוע רלוונטיים

ארגונים שותפים
אוניברסיטת ברמן, הפקולטה לאדריכלות, בניין וסביבה

טכניון – המכון הישראלי לטכנולוגיה )אוניברסיטה(, הפקולטה לאדריכלות ובינוי ערים

עיקרי הדברים
 רעיונות חדשים ורעננים לפיתוח עירוני בר-קיימא	 
 5 סדנאות בילטרליות	 
 שיתוף פעולה עם מתכננות ומתכנני ערים מקומיות/ים	 
 תערוכות בברמן ובחיפה	 

יעדי האו״ם לפיתוח בר-קיימא

מתוך פרויקט חיפה/ברמן - עירוניות 2030
תמונות: © אוניברסיטת ברמן

חדשנות וטכנולוגיה

תחום הפעילות חדשנות וטכנולוגיה

בעידן של אתגרים גלובליים, כגון תמורות אקלים, גידול 
אוכלוסין והידלדלות משאבים, אנחנו תלויים/ות בחדשנות 

ובטכנולוגיות חדשות. בתחום הפעילות חדשנות וטכנולוגיה, 
פורום העתיד מקדם פרויקטים גרמניים-ישראליים, 

המפתחים ביחד רעיונות ותהליכי יישום התורמים לחשיבה 
ולעשייה בנות-קיימא.
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Re-Born Textiles מתוך פרויקט

RE-BORN TEXTILESי)2020—2022(

הקמת מערכת חדשנית ובת-קיימא לניהול פסולת טקסטיל עירונית

ישראל וגרמניה הן מדינות שפע, וצריכת יתר הפכה בהן לעניין יומיומי. הדבר בולט 
במיוחד בהיצע הביגוד, שנמכר במחירים נמוכים יותר ויותר, נקנה בכמויות עצומות, ואז 
מוחלף עד מהרה שוב בפריט לבוש חדש וזול. תעשיית האופנה היא אחת מהשחקניות 

הגדולות בתהליך זיהום הסביבה. כעשרה אחוזים מן הפסולת העירונית הם מוצרי 
טקסטיל, אבל רק חלק מזערי שלהם מסולק ומעובד מחדש בצורה בת-קיימא. תוכנית 

החילופים היא יוזמה לפיתוח מערכת חדשנית ובת-קיימא לניהול פסולת הטקסטיל 
העירונית. מטרת הפרויקט היא להקים מרכזים עירוניים שבהם ייאספו פריטי טקסטיל 

ישנים, ימוינו בדרכים חדשניות ויועברו לשימוש חוזר.

משתתפות ומשתתפי הפרויקט
15 משתתפות ומשתתפים מכל מדינה – מומחות ומומחים ויזמיות ויזמים מתחום 
האופנה והטקסטיל ומתחום הכלכלה המעגלית, כמו גם נציגות ונציגים מהרשויות 

העירוניות

ארגונים משתתפים
Re-Fresh Global, The Israeli Center for Circular Textiles

Circular Berlin

עיקרי הדברים
 סדנאות בשתי הארצות כולל ביקורים ביוזמות מקומיות למחזור טקסטיל	 
 פיתוח משותף של פתרונות לבעיות החמורות ביותר של תעשיית הטקסטיל	 
 עידוד דיאלוג בין הרשויות העירוניות של ברלין ושל תל אביב	 
 בניית רשת קשר חדשה של מומחות ומומחים מהענף ושל יזמיות ויזמים	 

    מישראל ומגרמניה

יעדי האו״ם לפיתוח בר-קיימא

חדשנות וטכנולוגיה

Re-Born Textiles משתתפות ומשתתפי הפרויקט
תמונה: © אלכס ואן דורן
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תרבויות ותקשורת
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תרבויות ותקשורת

תחום הפעילות תרבויות ותקשורת

בתחום הפעילות תרבויות ותקשורת, פורום העתיד מקדם 
ומממן פרויקטים גרמניים-ישראליים אשר פועלים למען 

חיזוק חברות פלורליסטיות ולמען תרבות תקשורת שקופה 
ואנושית.

מתוך פרויקט זהות הגירה פוסט-סובייטית בגרמניה ובישראל

זהות הגירה פוסט-סובייטית בגרמניה ובישראל 
) 2022—2020(

חוויות ההגירה והאינטגרציה של צעירות וצעירים שגדלו בברית המועצות לשעבר

בפרויקט הזה עוסקות/ים צעירות וצעירים שגדלו בברית המועצות לשעבר בחוויות 
ההגירה והאינטגרציה שלהם בישראל ובגרמניה במסגרת סמינרים )מקוונים

ולא-מקוונים( שהתקיימו במקביל בשתי הארצות. בסמינרים דנו, בין היתר, בסרטים 
על חוויות הגירה שצילמו יוצרות ויוצרים בעלות/י רקע של הגירה. נוסף על כך, פותחה 

פלטפורמה אינטראקטיבית מקוונת לביסוס הקשר. מטרת הפרויקט היא לאפשר 
לצעירות ולצעירים לדון בחוויות ההגירה שלהן/ם ולערוך התבוננות רפלקטיבית בתהליכי 
ההגירה שלהן/ם לישראל ולגרמניה. על סמך הדיונים פותחו רעיונות חדשים לאינטגרציה 

חברתית ותרבותית שיפורסמו בפלטפורמה שפותחה.

משתתפות ומשתתפי הפרויקט
5–10 מהגרות ומהגרים דוברות ודוברי רוסית מכל אחת מהערים חיפה וגיסן

ארגונים שותפים
עמותת תקשורת פתוחה )חיפה(

arterra )חיפה(
מוזיאון חיפה

האוניברסיטה על שם יוסטוס ליביג )גיסן(

עיקרי הדברים
 סמינרים המתקיימים בו-זמנית בגרמניה ובישראל	 
 סדנאות בילטרליות בשתי הארצות	 
 פלטפורמת קשר	 

יעדי האו״ם לפיתוח בר-קיימא
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מרכז גינון אורבני )2021—2022(
פיתוח קונספט לאספקת מצרכי מזון עירונית בת-קיימא

 Urban Farming) במוקד הפרויקט עומד פיתוח קונספט למרכז גינון אורבני
Center – UFC) שיוכל לתרום לאספקת מצרכי מזון מקומית וקהילתית בת-קיימא. 

החזון ארוך הטווח הוא בניית מרכזי גינון אורבניים נוספים בגרמניה ובישראל. 
משתתפות ומשתתפי הפרויקט מפתחות/ים יחד קונספט ליישום מרכזי גינון 

אורבני בגרמניה ובישראל, המקיף חמישה תחומים רלוונטיים: מרכז ידע, חממה 
הידרופונית, מפעל, חנות וחלל קהילתי מכיל )אינקלוסיבי(. כאן יתקיימו במקום 

אחד גידול ירקות, עיבוד ירקות ומכירה של המוצרים, וכן היצע חינוכי מכיל וחדשני 
בנושא גינון אורבני. החילופים הבילטרליים של ידע וניסיון מקצועיים מאפשרים 

לשני המוסדות המשתתפים בפרויקט להרחיב ולייעל קונספטים חדשים וקיימים 
של מרכזי גינון אורבני, ולהשתמש בהם באופן רווחי. נכתב ספר הדרכה אשר 

ישמש להקמת מרכזי גינון אורבני נוספים ויכיל חומרי לימוד.

משתתפות ומשתתפי הפרויקט
6 מומחות ומומחים עם ידע מקצועי בגינון אורבני, בקיימוּת ובפדגוגיה

60 צעירות וצעירים משתי הארצות

ארגונים שותפים
סדנת-]p3[, פרייבורג

Association for Urban Farming, תל אביב

עיקרי הדברים
 היצע חינוכי חדשני ומכיל בנושא גינון אורבני	 
 סדנאות וסמינרים בילטרליים	 
 פיתוח קונספט למרכזי גינון אורבני חדשים	 
 ספר הדרכה וחומרי לימוד	 

יעדי האו״ם לפיתוח בר-קיימא

קולות במרחקים — מוזיקה בנגב ובברנדנבורג
)2022—2020(

להשמיע דרך מוזיקה את קולם של חסרי הקול

 בחברות דמוקרטיות כל קול שווה בערכו. המשתתפות והמשתתפים בפרויקט 
חוקרות/ים בתהליך יצירתי, אם רעיון זה אכן משתקף גם במציאות. הן/ם מבקשות/ים 
להשמיע קולות לא-נשמעים, גם במובן המילולי וגם במובן המטפורי. הפרויקט ״קולות 

במרחקים״ מבקש להתחבר למסורת המוזיקלית המגיבה על נושאים חברתיים- פוליטיים, 
לשמש פלטפורמה לחסרי קול, וכך לקחת חלק בעיצובן של תמורות חברתיות.

המשתתפות והמשתתפים משני האזורים מחברים טקסטים ומדווחים על נושאים חשובים 
לחייהן/ם. נוסף על כך, הן/ם מקליטים רעשים וקולות מן הסביבה שלהן/ם, המיטיבים 
לשקף את נקודת המבט שלהן/ם על סביבתן/ם הקרובה. בתהליכי עבודה בילטרליים

עובדים המלחינות והמלחינים מישראל ומגרמניה עם הנגניות והנגנים מן הארץ האחרת.

משתתפות ומשתתפי הפרויקט
3 משתתפות ומשתתפים מאזור הנגב )ישראל( ו-3 משתתפות ומשתתפים מברנדנבורג 

)גרמניה(
3 מלחינות ומלחינים מישראל ו-3 מלחינות ומלחינים מגרמניה

3 נגניות ונגנים מישראל ו-3 נגניות ונגנים מגרמניה

ארגונים שותפים
אנסמבל מיתר – איגוד הקומפוזיטורים בישראל, תל אביב

Ensemble Handwerk — hand werk GbR, Köln

עיקרי הדברים
 מוטיבים מאזורים כפריים הופכים לטקסטים	 
 טקסטים והקלטות של רעשי סביבה הופכים למוזיקה	 
 קונצרטים משותפים של נגניות ונגנים מישראל ומגרמניה	 

יעדי האו״ם לפיתוח בר-קיימא

תרבויות ותקשורת

מתוך פרויקט מרכז גינון אורבנימתוך פרויקט קולות במרחקים
תמונות: ©

תרבויות ותקשורת

 [p3] Werkstatt
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מעבדות העתידמעבדות העתיד
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מעבדות העתיד

החל משנת 2017 תומך פורום העתיד ביוזמות גרמניות-
ישראליות כבר בשלבי התכנון שלהן. בקשה לתמיכה כספית 

לפיתוח פרויקטים בגובה מקסימלי של 2,000 אירו יכולים/ות 
להגיש פעילות/ים צעירות/ים המעוניינות/ים לפתח רעיון לכדי 
פרויקט בשל. כדי לאפשר פגישות תכנון בישראל או בגרמניה 
נותן הפורום סיוע כספי לכיסוי עלויות נסיעה והוצאות אחרות 

הנדרשות בשלב פיתוח הפרויקט.

מתוך פרויקט לאלימות כלפי נשים יש דפוסים גלובליים

לאלימות כלפי נשים יש דפוסים גלובליים
חוויית לימוד גרמנית-ישראלית

לאלימות נגד נשים יש מאפיינים, דפוסים וכלים ספציפיים. היא כוללת מתודות 
כלכליות, פיזיות, מיניות ופסיכולוגיות, ומשפיעה על נשים מכל שכבות האוכלוסייה בכל 

רחבי העולם. מעבדת עתיד זו עוסקת בהתמודדות עם אלימות כלפי נשים מנקודת 
המבט של ארגוני סיוע והחברה האזרחית בישראל ובגרמניה. השותפים והשותפות 

בפרויקט מתייחסות/ים לתופעה של אלימות חברתית ומגדרית נגד נשים מנקודת מבט 
חינוכית ומעשית ולומדות/ים על שיטות עבודה מומלצות במאבק נגד התופעה הזו 

בשתי המדינות. מטרת מעבדת העתיד היא לגלות אילו תוכניות ממשלתיות ותוכניות 
ללא מטרות רווח קיימות בכל מדינה, מה חסר וכיצד ללמוד אלה מאלה. כדי להבין 

טוב יותר את המצב המשפטי, כמו גם את התמיכה הקיימת בשתי החברות האזרחיות, 
מחפשות/ים אנשי ונשות המקצוע המשתתפים מוסדות שונים העוסקים בנושא 

ומקיימות/ים דיונים.

משתתפים/ות
מומחות/ים משני ארגונים שותפים וכן מומחות/ים מטעם מוסדות ממשלתיים אחרים 

ומוסדות ללא כוונת רווח

ארגונים שותפים
רוח נשית, תל אביב

Paritätisches Bildungswerk Landesverband Brandenburg e.V., Potsdam

עיקרי הדברים
 שיתוף פעולה גרמני-ישראלי בנושא חשוב הסובל מייצוג מועט בחילופים בילטרליים	 
 בחינת הטיפול באלימות מגדרית מנקודת המבט של ארגוני סיוע והחברה האזרחית	 

   בשתי המדינות
 מטרת הפרויקט שבהמשך ניתן לפתח באמצעות מעבדת העתיד היא ליצור יחידת 	 

   למידה וכן מסמך הסוקר את התוכניות השונות המוצעות בישראל ובגרמניה למאבק   
   באלימות נגד נשים, לרבות מניעה, מודעות וסיוע לנפגעות.

יעדי האו״ם לפיתוח בר-קיימא
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סקירה כללית של מימון הפרויקטים שלנו
בשנת 2022

קידום פרויקטיםקידום פרויקטים

מספר הפרויקטים לשנת 2022 לפי תחום הפעילות:

חלוקת המימון שאושר בין הפרויקטים שרצו ב-2022 לפי תחום הפעילות:

0123

פוליטיקה וחברה

חדשנות וטכנולוגיה

תרבויות ותקשורת

מעבדות עתיד

תרבויות ותקשורת

חדשנות וטכנולוגיה

מעבדות עתיד

פוליטיקה וחברה

30%
36%

33%

*ביחס לכלל כספי התמיכה של תחום הפרויקטים

התוכניות שלנו לגבי מימון 
פרויקטים ב-2023

מבט 
לעתיד

תוצאות: הפרויקטים הבודדים מניבים תוצאות מרשימות ויצירתיות )כגון סרטים, 
קונצרטים, תערוכות, פרסומים, פרויקטי בנייה(, שאותן נרצה להנגיש לציבור רחב עוד 

יותר בשתי המדינות בעתיד באמצעות אירועים פומביים בסוף כל פרויקט.

יעדי האו״ם לפיתוח בר-קיימא:  בתחום מימון הפרויקטים ברצוננו להתמקד עוד 
יותר ב-17 היעדים של האו״ם לפיתוח בר קיימא (SDGs), על מנת להעניק את 

תרומתנו להבטחת קיימוּת ברמה הכלכלית, החברתית וכמובן האקולוגית בהתאם 
לתוכנית האו״ם עד שנת 2030.

גיוון: הפרויקטים הנתמכים צריכים לשקף את המגוון החברתי ואת הרבגוניות האזורית 
של שתי המדינות. בהתבסס על פרויקט הפיילוט בסתיו 2022, בכוונתנו להוציא בשנים 

הקרובות קול קורא אחת לשנה לפרויקטים בנושאים עדכניים. בדרך זו ברצוננו להגיע 
לקבוצות יעד חדשות ולתמוך בפרויקטים באזורים שייצוגם עדיין נמוך.
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הרשת שלנו היא ישות דינמית ומתפתחת, הצומחת ולובשת צורות חדשות באופן 
מתמיד, בהתאם לאתגרי הזמן, לתחומי העניין ולכישרונות המגוונים של מאות נשות 

ואנשי המקצוע שלוקחים חלק בעיצובה ודרכה גם בעיצוב יחסי ישראל-גרמניה. 
רשת העתיד היא תחום הפעילות שבו הקרן שלנו יכולה להתנסות בפורמטים חדשים 

ויצירתיים, שבשנה החולפת כללו בין השאר פנייה פרואקטיבית לארגונים שקודם 
לכן מעולם לא היו פעילים  ביחסי ישראל-גרמניה, יצירת שיתוף פעולה במדינה 

הפדרלית האחרונה בגרמניה שלא היתה במפת הפעילות שלנו ועוד. ביחד עם קבוצת 
ה-Matchmakers שלנו, המונה עשרות פעילות ופעילים המחויבים ביחד איתנו 
להרחבת ההשפעה של הרשת, אנחנו ממשיכות וממשיכים ליצור אפיקים למינוף 

הפוטנציאל שהרשת אוצרת בתוכה, לטובת מטרותינו המשותפות. 

רשת העתיד רשת העתיד

רשת העתיד גרמניה-ישראל

תוכנית G17 למען הכללה

תוכנית הנטוורקינג שלנו G17 למען להכללה, בהשראת היעד ה-17 לפיתוח בר קיימא 
של האו"ם "שותפויות למען המטרות", יצרה רשת של ארגונים מגרמניה ומישראל 

הפועלים עם ולמען בני אדם עם מוגבלויות.

התכנית שמה לה למטרה לאתר אתגרים איתם מתמודדות שתי המדינות, ולאפשר 
למשתתפות והמשתתפים ללמוד אלה מאלה, כמו גם לזהות חוזקות ייחודיות ולפתח 

סביבן שיתופי פעולה עתידיים ונקודות מבט חדשות.

  

 

מפגש G17 למען הכללה בישראל
תמונה: © קרן פורום העתיד \ איל גרניט

חמישה ״שידוכים״ גרמניים-ישראליים

השלב הראשון של התוכנית היה ל"שדך" חמישה ארגונים שונים בגרמניה )בדגש על 
מדינות המחוז הדרומיות, כחלק משיתוף פעולה עם הקונסוליה הכללית הישראלית 

במינכן( עם ארגונים בישראל הפועלים למען מטרות דומות.

כל שידוך התמקד בתחום פעילות אחר בהקשר של הכללה:

חדשנות: הארגון LAG Selbsthilfe ממדינת המחוז ריינלנד-פפאלץ שודך עם "ישראל 
מעבר למגבלות", פרויקט של ארגון הג'וינט הפועל בכל רחבי ישראל. שני הארגונים 

חותרים להשתתפות מלאה ושוויונית של אנשים עם מוגבלות בחברה, ועובדים בשיתוף 
פעולה עם גופים ממשלתיים כדי לשפר את איכות חייהם בדרכים חדשניות.  

ספורט: הארגון BVS Bayern מבוואריה שודך עם עמותת אתגרים, הפועלת גם היא 
בכל רחבי ישראל. שני הארגונים מתאפיינים בכך שעבודתם שמה דגש על ספורט 

מכיל, כלומר על פעילויות ספורט שאנשים עם וללא מוגבלות יכולים לחוות ביחד. למרות 
הבדלים בשיטות העבודה היומיומיות, הנובעים מהשוני המבני של תחום הספורט בשתי 

המדינות, שני הארגונים חולקים המון במשותף.
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רשת העתיד רשת העתיד

מפגש G17 למען הכללה בפרנקפורט
תמונה: © קרן פורום העתיד \ קרין חולום

מהלך התוכנית
לאחר סדרת מפגשים דיגיטליים וביקור מוצלח של הארגונים מגרמניה בישראל במאי 

2022, שבמהלכו הכירו את העבודה של הארגונים השותפים וגם למדו והכירו אלה 
את אלה כקבוצה, נערך ביקור גומלין של הארגונים מישראל בגרמניה ביוני 2022  כדי 

להמשיך את חילופי הידע והעמקת ההכרות ההדדית.

בגרמניה פגש כל ארגון תחילה את הארגון ששודך לו במדינה הפדרלית שבה הוא 
פועל, שם הייתה לאורחות והאורחים מישראל הזדמנות לחוות מקרוב את עבודתם של 
הארגונים השותפים ולערוך סיעור מוחות לגבי שיתוף פעולה אפשרי עתידי. משתתפות 

ומשתתפי התוכנית נפגשו וסיירו בו זמנית בכל חמש המדינות הפדרליות בדרום גרמניה: 
בוואריה, באדן-וירטמברג, ריינלנד-פפאלץ, חבל הסאר והסן.

במחצית השנייה של הביקור כולם נפגשו שוב בפרנקפורט. באירוע המסכם של הביקור, 
כל זוג ארגונים הציג בפני הקבוצה בשלושה חלקים: מה למדו נציגי ונציגות הארגונים 

מגרמניה; מה למדו נציגי ונציגות הארגונים מישראל; והחזון המשותף של כל צמד 
ארגונים להמשך אפשרי של שיתוף הפעולה.

חמש המצגות חשפו גם אתגרים הרלוונטיים לכל רשת הארגונים, כגון:

 טכנולוגיה: שירותים מותאמים מרחוק	 
 עיצוב אוניברסלי: חשיבה מראש על שירותים המותאמים לכולם	 
 נתונים: ניטור הצלחה, ניטור עמידה ביעדים	 
 משפחות: איך ומתי לערב אותן	 
 קבלת החלטות: מתי לערב את האדם עם המוגבלות ומשפחתו/משפחתה	 
 מאבק בסטריאוטיפים	 
 נגישות	 
 ניהול מתנדבים	 
 הדרכות / הדרכות לצוותים	 

התוכנית G17 למען הכללה היא שיתוף פעולה עם:

חיים עצמאיים: הארגון Schwesternverband מחבל הסאר שודך עם עמותת גוונים, 
שמרכז פעילותה בעיר שדרות אך היא מנהלת פרויקטים ברחבי ישראל. משימתם של 

שני הארגונים היא לקדם בני אדם עם מוגבלות ולתמוך בהם בניהול חיים עצמאיים, 
במידת האפשר בלב החברה.

תעסוקה: המלון Anne-Sophie ממדינת המחוז באדן-וירטמברג שודך לארגון תעסוקה 
שווה ורשת מלונות פתאל. לשלושתם מטרה משותפת: לאפשר לבני אדם עם מוגבלות 

גישה לעבודה בענף המלונאות וההסעדה וליצור עבורם סביבת עבודה מתאימה.

מחסה: הארגון FATRA ממדינת המחוז הסן שודך לארגון אסף, שניהם ארגוני סיוע 
לפליטים ופליטות, מבקשי מקלט ונפגעי עינויים. שני הארגונים מבצעים עבודה פוליטית 
ופסיכו-סוציאלית למען ועם פליטים, הכוללת בין השאר תמיכה בבני אדם עם מוגבלות.
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רשת העתיד

:MATCHMAKERS סופ״ש
RE-UNITE, RE-SEARCH, RE-VISION (2022)

אי שם במאי 2018 השקנו את רשת העתיד שלנו בקיבוץ שפיים, והתחלנו תהליך ארוך 
טווח במטרה להרחיב את המעגלים של מי שמעצבות ומעצבים באופן פעיל את יחסי 
גרמניה-ישראל. בספטמבר 2022 – כעבור ארבע שנים ומגפה אחת – חזרנו למקום 

הקסום הזה, הפעם לסוף שבוע עם קבוצה נהדרת של ה-Matchmakers  שלנו, כדי 
לעשות נטוורקינג פנים אל פנים ולתכנן ביחד את ההרפתקאות העתידיות של הרשת.

סוף השבוע הגשים את כל ציפיותינו. התוכנית כללה סדנאות והרצאות מרתקות 
שהעבירו ה-Matchmakers בהתאם למומחיות שלהן/ם ולתחומי העניין שלהן/ם 

בשדות החדשנות והטכנולוגיה, הפוליטיקה והחברה, חינוך, אמנות ותרבות.

היה גם הרבה זמן איכות לנטוורקינג – הן באמצעות סדנאות בהנחיה מקצועית והן 
בדרכים ספונטניות מהנות.

גולת הכותרת של סוף השבוע היו סדנאות מודרכות שבהן הקבוצה דמיינה ביחד את 
עתיד הרשת שלנו ופיתחה רעיונות נהדרים כיצד לחזק ולגוון אותה. התוכנית שלנו היא 

להוציא לפועל כמה מהרעיונות הללו ב-2023.

״אני מעריכה מאוד את העובדה שהוזמנתי למלא תפקיד בעיצוב אופן 

Matchmakers-תפקוד הרשת וסדרי העדיפויות שלה״  משתתפת בסופ"ש ה

סופ"ש Matchmakers בשפיים, 2022
תמונות: © קרן פורום העתיד / איל גרניט, הילה הררי, טל אלון 
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רשת העתיד רשת העתיד

תוכניות רשת העתיד לשנת 2023 מבט 
לעתיד

המשך הפיתוח והליווי של  G17 למען הכללה:
התוכנית סיימה בהצלחה את השלב הראשון שלה, עם פוטנציאל גדול להמשך. שלושה 

מזוגות הארגונים ששידכנו, בתחומי החדשנות, הספורט והחיים העצמאיים, ממשיכים 
את הדיאלוג ביניהם במטרה ליצור שיתוף פעולה ארוך טווח. אנו נמשיך ללוות אותם 

ונסייע להם ככל שיידרש על מנת להבטיח את המשך העבודה המשותפת וקיומה של 
רשת ארגונים ישראלית-גרמנית בתחום ההכללה. 

השקת התוכנית G17 למען פלורליזם: 
 Matchmakers-למען הכללה, ניצור בשיתוף פעולה עם ה G17 בעקבות ההצלחה של

שלנו תוכנית שמטרתה להרחיב את מעגלי המשתתפות והמשתתפים בעיצוב העתיד 
 Matchmakers-של יחסי ישראל-גרמניה, כך שיהיו יותר מגוונים ופלורליסטיים. ה
יוזמנו לשדך צמדי ארגונים רלוונטיים מישראל ומגרמניה, וילוו את תהליך הלמידה 

המשותף. במקביל יתקיימו מפגשים והרצאות שיתמכו בתהליך בשתי הארצות. 

  	

  	

סופ"ש Matchmakers בשפיים, 2022
תמונות: © קרן פורום העתיד / איל גרניט
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באוקטובר 2017 נהרגה אשת חבר הנאמנים שלנו ד״ר סילקה טמפל, שליוותה את 
עבודת הקרן שלנו בעצות חכמות ובמחויבות גדולה. היא הייתה קול בולט במדיניות 

החוץ הגרמנית, כתבת לענייני המזרח-התיכון, עורכת בעיתון ״יידישה אלגמיינה״, מרצה 
באוניברסיטת סטנפורד, סופרת ועורכת ראשית של כתב העת ״מדיניות בינלאומית״, 

היוצא לאור על ידי המועצה הגרמנית למדיניות חוץ.

לזכרה של סילקה טמפל ייסד חבר הנאמנים של הקרן בשנת 2018 את תוכנית מענקי 
המחקר ע״ש סילקה טמפל, אשר מתקיימת כבר זו השנה הרביעית ומכוונת לנשות 

ואנשי תקשורת ולמי שמעוניינות/ים להתנסות בעבודה עיתונאית. העמיתות והעמיתים 
מקבלות/ים מלגה בגובה של 3,000 אירו, על מנת לחקור נושאים בתחומי החברה 

והמדינה בעלי רלוונטיות אקטואלית בישראל ובגרמניה. תוצאות המחקרים מתפרסמות 
בכתב העת ״פוליטיקה בינלאומית״ ומוצגות בכנס ציבורי עם משתתפות/ים רמות/י דרג.

נושאי התוכנית עד כה

2019: קהילות דוברות רוסית בגרמניה ובישראל: יחסיהן לרוסיה ומשמעותן
בשתי הארצות

2020: ישראל וגרמניה בשנת הבחירות בארה״ב: נרטיבים לאומיים, זהויות ומדיניות חוץ
2021: ישראל, גרמניה וארה״ב: שאלות ביטחון וזהות עם הפנים לפוליטיקת עתיד

2022: סין, ישראל והמזרח התיכון

נותני החסות של התוכנית

זיגמר גבריאל, שר החוץ של גרמניה בדימוס ויושב ראש הגשר האנטלנטי 
ציפי לבני, שרת החוץ של ישראל בדימוס

תודתנו נתונה לזיגמר גבריאל ולציפי לבני על הירתמותם.

תוכנית מענקי המחקר ע״ש סילקה טמפל

מענקי מחקר מענקי מחקר

הארגונים השותפים שלנו לשנת 2022

הוועד היהודי האמריקני (AJC) ברלין
 (ELNET) רשת המנהיגות האירופאית

(IP) פוליטיקה בינלאומית
(WIIS.de) ארגון נשים בביטחון הבינלאומי

 (BIU) ואוניברסיטת בר אילן

נושא התוכנית בשנת 2022: סין, ישראל
והמזרח התיכון

העשור האחרון הביא איתו שינויים גיאופוליטיים משמעותיים במזרח התיכון. לאחר מה 
שכונה ״האביב הערבי״ בשנת 2011 והנסיגה הגוברת של ארה״ב ושל אירופה מהאזור, 

העצימה סין את מעורבותה בו. אולם משמעותה של מעורבות זו, השפעתן של השקעות 
סיניות וכן ההשלכות הפוליטיות והביטחוניות נדונו עד כה רק בשולי השיח הגרמני 

והישראלי. את זה ברצוננו לשנות!

לפיכך, יעסקו העמיתיםות שלנו השנה בשאלות הנוגעות להשפעה הסינית על ישראל 
ועל המזרח התיכון. הםן יכוונו זרקורים מזוויות שונות על נושא שעתיד להטביע חותם לא 
רק על התפתחותו של המזרח התיכון, אלא גם על מדיניות החוץ של ארה״ב ושל גרמניה 

באזור.

כיצד מתבססת השפעתה הגוברת של סין בישראל ובמזרח התיכון?

מהן ההשלכות של ההשפעה וההשקעות הסיניות על ישראל והאזור?

ואילו משמעויות יש לכך על יחסי גרמניה-ישראל?

שאלות אלו ודומות נבחנו על ידי העמיתות/ים שלנו בתוכנית השנה. מנקודות מבט שונות, 
הן מטילות אור חשוב על נושא שיעצב לא רק את ההתפתחות במזרח התיכון, אלא גם את 

מדיניות החוץ של ארצות הברית וגרמניה ביחס לאזור בעתיד.
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2,1 מקסימיליאן בריאן וג׳אקומו קהלר: תשתית ללא חזון, בעקבות דרך המשי החדשה 

של בייג'ינג במזרח התיכון.

 The Belt 3 בניה צ׳רלוב: דרכיו של שי ג'ינפינג, ניתוח היסודות הרציונליים של יוזמת

and the Road במזרח התיכון.

4 מאריקה אנגהוזן: דרך המשי לקהיר, איך סין מרחיבה את השפעתה לאורך הנילוס - 

ואיך המערב יכול להגיב.

5 קלרה לייטהויזר: לוליינות דיגיטלית, סכנת אבטחה או מינוף? היחסים הטכנולוגיים 

של ישראל עם סין.

6 יוליאן פלגינג: ברית הדרקון והאריה, על ההתקרבות בין סין לאיראן.

7 הילה רודד: מעצמת-על פוגשת כוכב סייבר, היחסים הכלכליים בין ישראל לסין 

וההשלכות שלהם על האזור ועל היחסים עם ארצות הברית.

9,8 מאיה רולברג ולוקאס ויהלר: מתקפת הקסם העדינה של סין, על כוח רך, טכנולוגיה 

ותרבות פופ.

10  עינב שיף: דילמת הטיקטוק, האתגר של חדשנות סינית.

11 רועי צונדר: ההצלחה העולמית של קונפוציוס, שיתוף פעולה מדעי עם האוטוקרטיה 

הסינית מעלה שאלות.

התוכניתעמיתות ועמיתי המחקר שלנו לשנת 2022
תוכנית מענקי המחקר יצאה לדרך עם מספר פגישות מקוונות וסדנאות דיגיטליות. הסדנה 

הראשונה ביוני נתנה לעמיתות/ים את ההזדמנות להציג את נושאי המחקר שלהם/ן 
אלה בפני אלה ולדון בהם יחד. דיאלוג זה שימש לחידוד שאלות ושיטות המחקר. בנוסף 

התקיימה שיחה עם ד״ר אנגלה שטנצל (SWP) על תפקידה של סין במזרח התיכון, 
כמו גם מבוא להפקת פודקאסטים מאת כריסטינה פוהל )דר שפיגל(. בסדנה השנייה 

באוגוסט, בשיתוף פעולה הדוק עם צוות העריכה של Internationale Politik, עבדנו על 
הטקסטים שהתקבלו ומיקדנו אותם.

1

7891011

23456

עמיתות/י סילקה טמפל בשיחה עם שותפים/ות לדרך

מענקי מחקר מענקי מחקר
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הגיליון המיוחד של Internationale Politik שכותרתו ״סין וישראל: על כוח ושווקים״ 
עם מאמרי העמיתות/ים וברכות מנותן ומנותנת החסות, זיגמר גבריאל וציפי לבני, 

יצא לאור באוקטובר 2022 בגרמנית ובאנגלית. המהדורה המודפסת נשלחה ליותר 
מ-4,500 מנויים; הגרסה הדיגיטלית ניתנת להורדה ללא תשלום. לבסוף, ממצאי 

המחקר של המשתתפות/ים הוצגו בכנס הסיכום, שהתקיים ב-14 בדצמבר 2022 
ב-DGAP בברלין, ושניתן היה לצפות בו גם בזום.

בספטמבר התאפשר לנו בכל זאת לצאת למסע לישראל, שתוכנן כבר בשנה שעברה. 
היתה זו ההזדמנות הראשונה תלאחר שיתוף פעולה דיגטלי ארוך, בה יכלו עמיתי 

תכנית סילקה טמפל מהשנים 2020, 2021, 2022 להכיר פנים אל פנים ולהחליף 
רשמים.

יחד עם ELNET גרמניה וקבוצה של 17 עמיתות ועמיתים, בילינו חמישה ימים 
בישראל. ביקרנו בירושלים, בתל אביב ובצפון הארץ. התכנית כללה דיונים עם אנשי 

ונשות תקשורת ישראלים, תדריכים מאת מומחיות ומומחים לסין ואיראן, וביקורים 
בדסקים שונים של חדשות ובמרכז פרס לשלום וחדשנות.

שמחנו במיוחד על האפשרות לארח את נותן ונותנת החסות שלנו ביחד שגריר 
ישראל לשעבר בגרמניה, ג'רמי יששכרוף לסבב שיחות עם העמיתי ועמיתות התוכנת 

בירושלים. יחד דנו בהשפעות "נקודת המפנה" באירופה, השפעת סין על המזרח 
התיכון ועל העתיד של היחסים בין גרמניה לישראל.

הזמן שהעברנו יחד היווה הזדמנות להכיר, להחליף דעות ולהתדיין. בנוסף לתכנים, 
היה נפלא להפגיש את עמיתות ועמיתי התכנית ולשמוע על הפרספקטיבות השונות 

ומחשבות שלהן*ם בנושאי מדיניות חוץ בגרמניה ובישראל.

המסע של תוכנית סילקה טמפל לישראל, ספטמבר 2022
תמונה: © קרן פורום העתיד \ איל גרניט

מענקי מחקר מענקי מחקר

גיליון מיוחד של Internationale Politik הכולל 
מאמרים מאת עמיתות ועמיתי סילקה טמפל, 

אוקטובר 2022.
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התוכניות שלנו בתחום מענקי מחקר
לשנת 2023

מבט 
לעתיד

כנס אחרון של תוכנית סילקה טמפל לשנת 2022. סין וישראל: 
מדיניות חוץ, סחר והשפעה בזמנים הפכפכים

תמונות: © קרן פורום העתיד \ רותי צונץ

מענקי מחקר

כנס הסיכום
German Marshal Fund-בהנחיית רחל טאוזנדפרוינד )עמיתה בכירה ב

וב-WIIS.de(, דנו גליה לביא )המכון למחקרי ביטחון לאומי(, ד״ר אנגלה שטנצל 
 (Süddeutsche Zeitung) ולאה סהאי (Stiftung Wissenschaft und Politik)

ב״השפעתה של סין על ישראל״ בפאנל הפתיחה.

לאחר מכן שוחחו עמיתות/י סילקה טמפל עם נינג וואנג (Table.media) על אסטרטגיית 
התקשורת הסינית בישראל ומדיניות החוץ והכלכלה הסינית.

בהמשך התקיים פאנל בנושא ״איך מדברים על מדיניות חוץ״ עם אלמוט מלר )חבר 
מועצת המדינה ונציג עיר המדינה המבורג לממשלה הפדרלית, לאיחוד האירופי ולענייני 

חוץ(, ירג לאו )Die ZEIT( וחבר הפרלמנט רודריך קיזווטר )יו״ר ועדת החוץ וסגן יו״ר 
ועדת הביקורת הפרלמנטרית(, בהנחיית ננה ברינק )עיתונאית וחברת מועצת המנהלים 

.)WIIS.de של

הכנס הסתיים בהענקת פרס סילקה טמפל למאמר השנה לאליסיה פולקייביץ' על ידי 
.Internationale Politik מרטין ביאלצקי, העורך הראשי של כתב העת

.(BpB) הכנס התקיים בתמיכתה האדיבה של הסוכנות הפדרלית לחינוך פוליטי

בשנת 2023 צפויה התוכנית ע״ש סילקה טמפל להתרחב עוד יותר. לבקשת 
העמיתות/ים, מתוכננות יחידות וסדנאות נוספות הנוגעות לעבודה עיתונאית. יימשכו 

המאמצים להקמת רשת בוגרים/ות של התוכנית.
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ביוזמת שר החוץ של גרמניה דאז ונשיא גרמניה כיום, ד״ר פרנק-ולטר שטיינמאייר, 
מעניק פורום העתיד מדי שנה את פרס שמעון פרס, מיסודו של משרד החוץ הגרמני. 

בהענקת הפרס אנחנו מחברות/ים בין זכרו של שמעון פרס )1923–2016(, נשיא 
ישראל לשעבר וחתן פרס נובל לשלום, ובין ציון לשבח של צעירות וצעירים אשר 

הולכות/ים בדרכו ופועלות/ים למען החברות שלנו ולמען יחסי גרמניה-ישראל.

הענקת הפרס 2022
ב-11 באוקטובר 2022 התקיים בבית העירייה של ברלין הטקס השישי של הענקת פרס 

שמעון פרס. אחרי קבלת פנים של ראשת העיר פרנציסקה גיפאיי נערך טקס הענקת 
הפרס בנוכחות משפחת פרס, שרת איכות הסביבה של איחוד האמירויות הערביות, 

שגריר ישראל ואורחות ואורחים רבים מישראל ומגרמניה. שרת החוץ של גרמניה אנלנה 
ברבוק העניקה את הפרס לשני פרויקטים בולטים: פרויקט ישראלי-גרמני, ולראשונה 

פרויקט של שיתוף פעולה בין גרמניה, ישראל ואיחוד האמירויות. שני הפרויקטים פעלו 
באופן מיוחד למען נושאים צופים פני עתיד:

Creating Holocaust Awareness Among German and Israeli Youth on TikTok
Bavaria Israel Partnership Accelerator 2021 (BIPA)

ד״ר קלאוס לדרר, המשנה לראשת העיר ברלין, בירך בלבביות רבה את כ-300 האורחות 
והאורחים באולם הגדול של בית העירייה האדום. נשות חבר השופטים אליס בראונר 

ואנטוניה ימין הנחו את הערב בגרמנית ובעברית. פרופ׳ צביה ולדן, בתו של שמעון פרס, 
הדגישה בנאומה את חשיבותם של יצירתיות ואופטימיות לבניית עולם צודק ושוחר שלום. 

שרת החוץ אנלנה ברבוק ציינה בנאומה החגיגי, כי הפרויקטים השנה מתקשרים באופן 
נהדר למורשתו של שמעון פרס, אשר תמיד פעל למען שיתוף פעולה חברתי ובינלאומי 

ולמען יוזמות חדשניות ואמיצות.

ד״ר תמרה אור, מנכ״לית פורום העתיד, הוקירה את העבודה החלוצית של כלות וחתני 
הפרס והזכירה ״כי מה שאנחנו עושים והדבר שלמענו אנחנו פועלים אומרים עלינו הרבה 

יותר מאשר המקום שממנו אנחנו באים או מה שאנחנו מאמינים בו.״

ד״ר יונתן )יוני( פרס, בנו של שמעון פרס, ולהקתו ״זמן לשלום״ דאגו לאתנחתה 
מוזיקלית עם שירים בעברית, בערבית ובאנגלית.

בסיום הערב התקיימה קבלת פנים חגיגית עם מוזיקה, אוכל ומשקאות בבית העירייה 
האדום.

טקס הענקת פרס שמעון פרס 2022 
תמונות: © קרן פורום העתיד \ איל גרניט

פרס שמעון פרס

פרס שמעון פרס



להקת זמן לשלום
תמונה: © קרן פורום העתיד \ איל גרניט

פרס שמעון פרספרס שמעון פרס
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ועדת הפרס )2023—2025(

כלות וחתני הפרס נבחרים/ות על ידי חבר שופטות ושופטים בעלי/ות שיעור 
קומה, המתמנה למשך שלוש שנים.

1  כריסטיאן ברקל, שחקן וסופר

תמונה: © שטפן קליטר

 CCC Filmkunst 2  ד״ר אליס בראונר, מפיקת קולנוע ומנהלת חברת ההפקה

 CCC Filmkunst Daniela Incoronato © :תמונה

(KIgA e.V) 3  דרוויש הזרג׳י, יו"ר מועצת המנהלים של יוזמת קרויצברג נגד אנטישמיות

תמונה: © דניאל אליאסון

4  אחמד מנסור, מנהל מכון מנסור לקידום הדמוקרטה ומניעת הקצנה

וסופר (MIND Prevention) תמונה: © הייקה שטיינווג

5  נדב תמיר, מנכ"ל J Street ישראל, יועץ בכיר לקשרים בינלאומיים ודיפלומטיה 

במרכז פרס לשלום וחדשנות
תמונה: © פרטי

Bild TV-6  אנטוניה ימין, כתבת ופרשנית בכירה ב
תמונה: © בועז ארד

ריס, שרה בדימוס ויושבת ראש חבר הנאמנים של קרן פורום העתיד  7  בריגיטֶה ציפְּ

גרמניה-ישראל
תמונה: © סוזי קְנוֹל

משמאל לימין: תום דיבון, אנטוניה ימין, מריה פופוביץ, אליס בראונר
תמונה: © קרן פורום העתיד \ איל גרניט

5                                        7                                        6           5           

4                                        3                                       2           1           

ברצוננו להודות מקרב לב לחבר השופטות והשופטים היוצא! בשנת 2023 נזכה לקדם 
בברכה את השופטות והשופטים החדשים הבאים: 

דניאל דונסקוי

קרסטין גריזה

תמר חי-שגיב 

אנדראה קיוול

איגור לוויט

פולה שרה נתוסיוס

פרס שמעון פרס פרס שמעון פרס
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כלות וחתני הפרס
פרס שמעון פרס לשנת 2022 הוענק לפרויקט גרמני-ישראלי ולראשונה גם לפרויקט 
גרמני-ישראלי-אמירתי. שני הפרויקטים ממשיכים את דרכו ומורשתו של שמעון פרס 
אשר פעל למען חידוש ושימור מפעל הנצחת השואה, עיצוב העתיד יחד עם עמיתים 

וסלילת דרכים חדשות לעבודה משותפת. שני הפרויקטים בעלי רלוונטיות גבוהה 
לסדר היום הציבורי בישראל ובגרמניה ולתוצאותיהם השפעה רחבה מעבר לגבולות 

הפרויקטים עצמם ומשתתפיהם.

Creating Holocaust Awareness Among German and  
Israeli Youth on TikTok

 Creating Holocaust Awareness Among German and Israeli הפרויקט
Youth on TikTok הרשים את חבר השופטות והשופטים בזכות גישתו החדשנית, 

שהרחיבה את זיכרון השואה ואת ההסברה בנוגע לה למרחב הווירטואלי של טיקטוק 
ובכך הצליחה להגיע לקבוצות יעד חדשות לגמרי של צעירות וצעירים. על ידי כך השיג 

הפרויקט תהודה עצומה ופתח אפשרויות לתרבות זיכרון המכוונת כלפי העתיד. נוסף 
על כך, היוזמה עושה שימוש באפשרויות היצירתיות של המרחב הדיגיטלי על מנת 

להגביר את המעורבות של צעירות וצעירים בדיאלוג החברתי והדמוקרטי.

הפרויקט בוצע על ידי השותפים/ות הבאים/ות יחד עם אתרי הנצחה ומוזיאונים:

הוועד היהודי-אמריקני ברלין )גרמניה(	 
האוניברסיטה העברית בירושלים )ישראל(	 
Partners Partners & Company )ישראל(	 
טיקטוק )גרמניה(	 
Werk21 )גרמניה(	 

תמונות: © האוניברסיטה העברית ירושלים

פרס שמעון פרס פרס שמעון פרס
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Bavaria Israel Partnership Accelerator 2021 (BIPA)

התוכנית  Bavaria Israel Partnership Accelerator 2021 (BIPA הרשימה את חבר 
השופטות והשופטים בזכות גישתה החדשנית להשגת יעדים משותפים בעבודה

תלת-לאומית. בשיתוף פעולה זה בין ישראל, גרמניה ואיחוד האמירויות הערביות, 
פיתחו צוותים מעורבים פתרונות אקולוגיים קונקרטיים לאתגרים חברתיים. במיוחד זכו 
כאן להערכה המתודיקה המכוונת כלפי העתיד, החיבור בין חברות מקומיות מבוססות 

לבין עובדות ועובדים צעירות/ים וסטודנטיות וסטודנטים, על מנת לפתח פתרונות 
הגיוניים, בני-קיימא וחדשניים למען רווחת הכלל.

הפרויקט בוצע על ידי השותפים/ות הבאים/ות יחד עם אתרי הנצחה ומוזיאונים:

FOM, האוניברסיטה לכלכלה וניהול )גרמניה(	 
אוניברסיטת ח'ליפה )אבו דאבי, איחוד האמירויות הערביות(	 
האוניברסיטה הטכנית של מזרח בוואריה )רגנסבורג, גרמניה(	 
מרכז שטרשג ליזמות באוניברסיטת מינכן )גרמניה(	 
האוניברסיטה הטכנית דגנדורף )גרמניה( 	 
Tech7 )ישראל(	 

BIPA 2021 © :תמונות

)

״זה באמת כבוד ותענוג עבורנו שזכינו בפרס שמעון פרס השנה. 

כל הצוות גאה מאוד ושמח על שהפרס הזה יתרום לכך שנוכל 

להבטיח את המשך הפעילות והפיתוח של התוכנית לעוד שנים 

רבות! אני גם רוצה להחמיא שוב על האירוע הנפלא. זה היה 

פשוט ערב מוצלח לחלוטין עם הרבה מפגשים ושיחות נהדרות״ 

מורטן אדצרדס, מרכז Strascheg ליזמות באוניברסיטה למדעים יישומיים במינכן

פרס שמעון פרס פרס שמעון פרס
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מעבדת המדיניות

הפרויקט, שתוכנן בשיתוף הקרן לזיכרון, אחריות ועתיד (EVZ), נמשך שנה אחת ומוקדש 
לקשרים בין שינויי האקלים והביטחון, מתוך נקודת המוצא שהשלכות שינויי האקלים 

טומנות בחובן פוטנציאל גדול לסכסוכים במישורים שונים.

שני מפגשים של מעבדת המדיניות המתוכננים לקיץ 2023 יאפשרו לצעירים/ות מגרמניה 
ומישראל לצבור ניסיון בינלאומי, לרכוש מיומנויות בין-תרבותיות, ללמוד להעריך רבגוניות, 
לדון יחד בבעיות ובפתרונות של שינוי האקלים ולעצב מיני-פרויקטים משלהם/ן. העבודה 

המשותפת נועדה גם לחזק את ההבנה הגרמנית-ישראלית, למנוע אנטישמיות וגזענות 
ולפתח אפשרויות פעולה.

עם זאת, מעבדת המדיניות תהיה לא רק פרויקט עבור הצעירות והצעירים, אלא בעיקר 
בעיצובן/ם: דעותיהן/ם על אקלים וביטחון וכן רעיונות ומשאלות עבור הפרויקט עמדו 

בראש סדר העדיפויות שלנו. לכן, בתהליך יצירה משותפת, עירבנו 3-4 משתתפות/ים 
מגרמניה ומישראל בתכנון הרעיוני של הפרויקט. תהליך זה יימשך יחד עם שני ארגונים 

שותפים מקומיים, האחראים בעיקר על החלק התפעולי של מפגשי הנוער הקרובים.

בניית גשרים אל העתיד

ביוזמת יו״ר חבר הנאמנים שלנו, השרה הפדרלית לשעבר בריגיטה ציפריס, והגברת 
הראשונה של גרמניה, אלקה בידנבנדר, המכהנת אף היא בחבר הנאמנים, השיק 

פורום העתיד את התוכנית ״בניית גשרים אל העתיד״ בשיתוף פעולה עם מכון ליאו בק 
בירושלים וארגון הגג הגרמני של לשכות בעלי/ות המלאכה. המטרה היא ליצור לראשונה 

מבנים בני-קיימא לחילופי גרמניה-ישראל בתחום עבודת הכפיים.

 Würth-אירוע הפתיחה של התוכנית התקיים בקיץ 2022 עם דיון רחב וקבלת פנים ב
Haus בברלין. בנוסף לאלקה בידנבנדר ובריגיטה ציפריס, השתתפו בדיונים השר ד״ר 
טוביאס לינדנר )משרד החוץ הפדרלי וגם מכהן בחבר הנאמנים של פורום העתיד( וכן 

נציגי/ות שגרירות ישראל בגרמניה, משרד החינוך והמחקר הפדרלי, המשרד הפדרלי 
לכלכלה ולהגנת האקלים, ונשיאי ארגון הגג הגרמני לבעלי/ות מלאכה ולשכת בעלי/ות 

המלאכה בברלין.

בשיחה עם מתמחים/ות נדונו האתגרים והפוטנציאל של חילופים ברמה הבינלאומית 
במסגרת ההתמחות.

CHANGE MAKERS – CLIMATE AND SECURITY 

אירוע הפתיחה בקיץ 2022
Würth Haus Darchinger © :תמונה

תמונה של קול קורא
תמונה: © קרן פורום העתיד \ מור ארקדיר
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ד״ר אירנה אווה בן דוד, מנהלת מכון ליאו בק ירושלים, הציגה את מקום המפגש 
הירושלמי, ששיפוצו וחידושו אידיאליים כפרויקט פיילוט לעבודה בילטרלית בתחום 

הבנייה.

במסגרת דיוני התקציב של הבונדסטאג הגרמני בנובמבר 2022, אישרו סיעות הממשלה 
את בקשתנו והחליטו לממן את פרויקט החילופים הגרמני-ישראלי שלנו בתחום הבנייה.

במרכז פרויקט שיתוף הפעולה הגרמני-ישראלי, שאושר תחילה לתקופה של שנתיים 
)2024-2023(, יעמוד שיפוץ יסודי וחידוש של מכון ליאו בק בירושלים, שנוסד ב-1955.

המכון מהווה מקום מפגש חשוב למדע, תרבות ולשיח גרמני-ישראלי. הוא אחראי על 
מחקר, שימור ותיווך של ההיסטוריה והתרבות היהודית-גרמנית. מרכז ליאו בק בירושלים 

ממוקם בבניין מגורים רב קומות שנבנה בשנות השישים כבית אבות ליהודים וליהודיות 
שהגיעו בעיקר מגרמניה.

מתמחים ומתמחות צעירים, כמו גם אנשי ונשות מקצוע מיומנים מגרמניה ומישראל, 
יפעלו יחד לראשונה ליישום פרויקט הבנייה בירושלים. בנוסף להעברת הידע המקצועי 

והבנה בין-תרבותית, מטרת הפרויקט היא לבנות את הבסיס לשיתוף פעולה בר-קיימא 
בין חברות ומוסדות חינוך בשתי המדינות. באופן זה נבנים גשרים חזקים לעתיד ומתגבש 

שיח בילטרלי בין אנשי ונשות מקצוע צעירים.

את הפרויקט מובילה קרן פורום העתיד גרמניה-ישראל בשיתוף ארגון הגג הגרמני 
לבעלי/ות מלאכה.

אירוע הפתיחה בקיץ 2022
Würth Haus Darchinger © :תמונה
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קרן הנס זיידל
ברלין, 14 במרץ, 2022

בשיתוף עם האוניברסיטה העברית בירושלים ערך משרד הפרויקטים של קרן הנס זיידל 
בישראל שלושה סקרים מייצגים בישראל ובגרמניה. בין היתר מספקים המחקרים מידע על 

דעת הקהל העדכנית לגבי יחסי גרמניה-ישראל, האם הגרמנים/ות תומכים/ות במדיניות 
גרמניה כלפי מדינת ישראל והאם האוכלוסיות הגרמנית והישראלית רוצות לראות את 

גרמניה ממלאת תפקיד משמעותי יותר במזרח התיכון. ד״ר תמרה אור השתתפה בדיון 
יחד עם פרופ' ד״ר גיזלה דאכס מהאוניברסיטה העברית בירושלים, ד״ר דניאל מהלה 

מאוניברסיטת לודוויג מקסימיליאן במינכן וקרסטן אוונס מ-ELNET גרמניה.

               )הרמב״ם( – מפעל חינוכי יהודי-מוסלמי
מקוון, 13 ביולי, 2022

בהרצאה המקוונת שיזם המפעל החינוכי Maimonides )רמב״ם( תחת השם 
״קונפליקטים והזדמנויות, על שיתוף פעולה יהודי-מוסלמי בהקשר הגרמני-ישראלי״, 

הציגה טל אלון את עבודת קרן פורום העתיד בהקשר של יחסי יהודים/ות-מוסלמים/ות 
ושל סיפורים רבים שטרם סופרו על שיתוף פעולה יהודי-מוסלמי מוצלח. במהלך האירוע 

שוחחה אלון עם בייזה ארסלן, עמיתת מחקר במכון למדעי היהדות בהיידלברג ועמיתת 
סילקה טמפל לשנת 2020, ועם יונתן ויצמן, מנהל פרויקט "שלום רולברג" ופעיל 

בדיאלוג יהודי-מוסלמי בנויקלן, על הפרויקטים והחוויות שצברו במסגרתם.

הוועד היהודי האמריקני ברלין
מקוון, 1 במרץ, 2022

בשיתוף עם הוועד היהודי-אמריקני בברלין אירח פורום העתיד דיון מקצועי דיגיטלי 
בנושא ״הממשלה החדשה של גרמניה ויחסי גרמניה-ישראל״. ד״ר רמקו לימהויס, מנהל

AJC ברלין, הנחה את הדיון שכלל את ד״ר כריסטוף האוסגן, יו״ר ועידת הביטחון של 
מינכן, פרופ' גיזלה דאכס, פרופסור באוניברסיטה העברית בירושלים, וכריסטינה קנשה, 
שליחת העיתון WELT למזרח התיכון. האירוע היה המשך לדיון המקצועי שקיימו בשנה 

הקודמת פורום העתיד ו-AJC ברלין בעקבות הקמת הממשלה החדשה בישראל.

מגזין אביבה, הסוכנות הפדרלית לחינוך אזרחי
מקוון, 10 במרץ, 2022

לרגל יום האישה הבינלאומי ארגנה הסוכנות הפדרלית לחינוך אזרחי יחד עם מגזין 
 bpb:salon אביבה דיון בנושא ״פמיניזם יהודי אתמול והיום״. האירוע הדיגיטלי

התקיים במסגרת הפרויקט ״נשים יהודיות בגרמניה לאחר 1945 - זיכרונות, שברים, 
פרספקטיבות״. יחד עם לורה קאזאס ממשרד הרווחה המרכזי של יהודים בגרמניה 

(ZWST), הסופרת ועובדת המוזיאון יונה גרוסמן והרב והפרופסור למדעי היהדות 
באוניברסיטת פדרבורן פרופ' ד״ר אליזה קלפהק, דנה ד״ר תמרה אור על ההיסטוריה 

של נשים יהודיות והאתגרים שלהן בהווה ובעתיד.

משתתפי הפאנל ״דעת הקהל על היחסים בין גרמניה לישראל״דיון של AJC ופורום העתיד על יחסי גרמניה-ישראל
תמונה: © הנינג שאכט

(AJC)

(BPB)MAIMONIDES
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לשכת נשיא גרמניה
ברלין, 4 בספטמבר, 2022

נשיא גרמניה, ד״ר פרנק-ולטר שטיינמאייר, ורעייתו אלקה בידנבנדר, קיבלו את נשיא 
מדינת ישראל יצחק הרצוג ורעייתו מיכל הרצוג לביקור ממלכתי בן שלושה ימים בגרמניה 

בין 4 ל-6 בספטמבר. השתתפותה של ד״ר תמרה אור בארוחת הערב הרשמית במעון 
הרשמי Schloss Bellevue הסב כבוד גדול לפורום העתיד.

ועידת התקשורת הישראלית-אירופית 2022
תל אביב, 6-8 בספטמבר, 2022

רשת היזמות הגרמנית-ישראלית (GIIN) והקונגרס היהודי העולמי (WJC) בשיתוף 
 ,Media TLV פורום העתיד גרמניה-ישראל ושותפים נוספים, ארגנו בפעם השנייה את
ועידת תקשורת ישראלית-אירופית בת שלושה ימים. פורום העתיד השתתף באמצעות 

פאנל, שבמסגרתו דנה אניקה פינקן עם מרייקה אנגהוזן ונועה רקנאטי, שתיים 
מעמיתות תוכנית סילקה טמפל שאותה היא מובילה, על תיווך של מדיניות חוץ, אתגרים 

בדיווח התקשורתי הגרמני-ישראלי ואפשרויות תמיכה לאנשי ולנשות תקשורת צעירים.

סדנה בברלין עם צוותי ניהול בתי ספר ישראליים
ברלין, 5 בנובמבר, 2022

בתחילת נובמבר 2022 נפגשו ביוזמתה של קלאודיה רוגארט, נשיאת המחלקה לבתי 
ספר וחינוך של ממשלת מדינת באדן-וירטמברג, ובהזמנתה של דניאלה שילי, ראשת 
נציגות קבוצת Würth בברלין ובבריסל, למעלה מעשרים אנשי ונשות ניהול בתי ספר 

ישראליים ממוסדות שונים בגליל, לסדנה בנציגות Würth בשוואננוורדר. המטרה הייתה 
לדון באפשרויות של שיח בתחום ההכשרה המקצועית. תמרה אור העבירה הרצאה על 

ההווה והעתיד של יחסי גרמניה-ישראל, דנה בהזדמנויות לשיתוף פעולה בית ספרי 
עם אנשי ונשות המקצוע מישראל והציגה את הפרויקט ״בניית גשרים״, שאותו יוציא 

לפועל פורום העתיד בשיתוף מכון ליאו בק ירושלים וארגון הגג הגרמני לבעלי/ות מלאכה 
ב-2024-2023.

     טיול העשרה בנושא ״עתיד הזיכרון״
פרנקפורט אם מיין, 11 בנובמבר, 2022

בנובמבר 2022 התקיים בפרנקפורט סמינר היכרות למשתתפי/ות מסע ההעשרה בישראל 
של הסוכנות הפדרלית לחינוך אזרחי (BpB), שבו השתתפו השנה בעיקר נציגים/ות 

מתחומי אנדרטאות זיכרון והנצחה, תרבות הזיכרון ועיתונות. תמרה אור העבירה הרצאה 
בנושא ״זיכרון, פוליטי. מבט על ישראל וגרמניה״ ודנה עם האורחים/ות בתפקידן של 

תרבויות הזיכרון ביחסי גרמניה-ישראל.

התאחדות הכדורגל הגרמנית 
פרנקפורט, 20 בנובמבר, 2022

לרגל נסיעת נבחרת הכדורגל הצעירה של גרמניה לישראל )גברים(, הזמינה אותנו 
ההתאחדות הגרמנית לכדורגל לפרנקפורט על-מנת להעביר הרצאת הכנה לצעירים 

לקראת המסע. הסיבוב כלל שלושה משחקים בינלאומיים מול צ'כיה, איחוד האמירויות 
וישראל. הנבחרת יצאה גם לטיול בירושלים - כולל ביקור באנדרטת השואה ביד ושם. 

ערב הנסיעה העביר כריסטיאן שורר מפורום העתיד מצגת שהסבירה לקבוצה על 
המשמעות הפוליטית של הטיול, והכינה את הקבוצה למפגש עם המדינה והאנשים 

החיים בה.

מפגשי השולחן העגול
ברלין

השולחן העגול שיזם פורום העתיד בשנת 2021 מזמין מומחים/ות בנושאים עדכניים 
הנוגעים ליחסי גרמניה-ישראל. הוא נמשך בקביעות גם אל תוך 2022. יחד עם קרן 

ברטלסמן, אנו מזמינים/ות את נציגי/ות הקרן לזיכרון, אחריות ועתיד (EVZ), הקרן למדע 
ופוליטיקה, קרן אמדאו אנטוניו, אות הכפרה והשלום, קוןאקט, הכנסייה הפרוטסטנטית, 

הוועד היהודי-אמריקני וגופים נוספים לשיחות ודיונים מקצועיים. בשנת 2022 נערכו 
מספר פגישות של השולחן העגול במקומות שונים. היוזמה תמשיך גם ב-2023.

ועידת התקשורת הישראלית-אירופית 2022
תמונה: © סרגיי גורגיי

:BPB

(DFB)
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Ministry of Foreign A
airs
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מידע על הקרן

יצירת קשר
קרן פורום העתיד גרמניה-ישראל

Meinekestr. 27
10719 Berlin

ליצירת קשר עם המשרד שלנו:
info@dizf.de

טלפון:
www.dizf.de

Facebook: @stiftung.dizf
Instagram: @zukunft_atid

מנכ״לית
ד״ר תמרה אור

יסוד הקרן
עם מסמך יסוד הקרן ועם תקנון הקרן, ייסדו הרפובליקה הפדרלית של גרמניה ומדינת ישראל ב-6 בדצמבר 

2007 את קרן פורום העתיד גרמניה-ישראל כקרן על פי הדין האזרחי הגרמני, שמקום מושבה בברלין.

את התקנון ניתן למצוא באתר האינטרנט של הקרן.

פיקוח קרנות/רשות המסים
משרד המשפטים של הסנאט של ברלין הכיר בחוקיותה של הקרן ב-11 בדצמבר 2007 בתיק מספר

.II. 2 – 3416/883
רשות המסים לתאגידים I בברלין, בהודעתה מיום 3 ביוני 2019, מספר תיק 27/643/04320, שחררה את הקרן 

ממס התאגידים ומן המס העסקי לשנים 2015 עד 2017.

הוצא לאור על ידי קרן פורום העתיד גרמניה-ישראל

תרגום והגהה
מייקה הראל

תומר דרייפוס-דותן
ציונה מקונן

ציטוט
אלי ויזל )2016-1928(

ויזל היה פרופסור באוניברסיטת בוסטון, סופר וחתן פרס נובל לשלום ב-1986 על מחויבותו לשלום, פיוס וכבוד 
האדם.

עיצוב
עבודה משותפת של

סוניה פרנק עיצוב גרפי, ברלין
ועמיחי גרין עיצוב גרפי, ברלין

נכון לפברואר 2023

ניתן לקבל את הדו״ח ללא תשלום במשרד קרן פורום העתיד גרמניה-ישראל
Meinekestr. 27, 10719 Berlin, Tel.: +49 (30) 240888110, E-Mail: info@dizf.de, Web: www.dizf.de 

מידע על הקרן

+49 (30)240888110




